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' Rašo D. Mf šolomskas '

Džiaugiamės iš Rusijos pro
letariato laimėjimų, bet būtinai 
turim iš jo ir mokintis, nes jis 
jau atsiekė pasiliuosavimą iš po 
buržuazijos ir dvarponijos prie
spaudos. . / ,.

No. 280

į Viešpataujant kruvinam' ca
rui, bolševikai daugiausiai savo 
laikraščius Spausdino užsieniuo
se: “Isk^ą”,Į <<Komunistąi,,,i ”So- 
cial-Demokratą’’, slaptai gabe
no i Rusiją. Darbas baisiai 
sunkus. 1 Reikėdavo* sugalvotiį 
visokius būdus, kad apgąyus 
caro šnipus. Vieždavo ant kū
no apsiraišioję. O d. A. šlep- 
ninkoVas ‘ve kokį būdą buvo iš
galvojęs : su pagelba kurpio su
dėdavo į apsiavų į padus iki 20, 
num. ’ĮĘ-P’’, apnešiodavo biskį 
ir siųsdavo draugui G. ~ 
rovskiui į Petrogradą.

Pet-

O d. “Balsas Tyrų” (slap.) 
buvo net nepermerkiamą indą 
išgalvoję® gabenimui literatūros 
iš Švedijos miestelio . Haparan- 
da per upę Torneo Joki į Tor- 
neo. Tai vis noras. .Tai vis 
pasiryžimas pasiekti su tiesos 
žodžiu savo brolius ir seseris 
darbininkus. Ir tas darbas da
vė vaisių —- jie turi laisvę.

O kaip pas mus yra? Būna 
net tokių įvykių, kad prakalbo
se, teatruose arba kituose pa
rengimuose nėra literatūros pla
tintojų. Draugai ir draugės ne
mato reikalo atsinešti. Tai blo
ga. Visur ir visad mes turime 
būti su klasine literatūra.

Pirmas Lietuvių Darbi

ninkų Dienraštis
Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių

CITHUANIAN DAILUS

Brooklyn, N. Y., Ketvergas, 24 Lapkričio (Nov.), 1927

Darbininkai Visų Šalių 
Vienykitės! Jūs nieko | 
Nepralaimėsite, tik Re- | 

tėžius, o Laimėsite £į
Pasaulį! j|
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“IZVESTIJA” TVIRTINA, KAD LENKIJA,Vengrijoj va RiaušėsjRevoliucinė Propaganda COLORADOS SKERDYNĖJ SUŽEISTA I
RENGIASI UŽGRIEBTI LIETUVĄ Prieš Žydus Studentus Portugalijos Armijoj 60 STREIKUOJANČIU MAINIERiįJ

BUDAPEST, Vengriją-— LISBON, Portugalija. — 
Antradienį Vėl prasidėjo di- Portugalijoj i plečiasi revo- 
delės studentų riaušės prieš I liūtinis judėjimas. Valdžia 
žydus studentus' universite- '* 

' . . . . - ,. . i tuose ir augŠtesnėse mokyk-
M AS K V A. — Sovietų Są-jiš patikimų šaltinių, kad iOše.

Sovietų Sąjungos Delegacija Tą Klausimą Iškels Tautų Ly
gos Priruošiamoj Nusiginklavimo Konferencijoj

i JO OCX1LX111U, XYCVU I

Lenkija daro planufe , pą-. prfeš žydus nusistatę stu- 
griebti Lietuką. Lenkijos dentai surengė demohstraci- 
puolimas ant, Lietuvos gali jas protestui prieš sumany- 
iššaukti pasaulinį karą. ta biliu priimti į mokyklas

Sovietai Genevoj stos už raugiau žydų studentų, 
pilną nusiginklavimą. , M. f • * •• '
Rykovas pareiškė * studentai labai sumušti. i

, Sovietų Sąjunga pasiren- ----- I
gus pasiūlyti, remti ir vyk
dyti radikališkiausią nusi- 
siginklavimo programą dė
lei viso žemės kamuolio kar
tu.” ■

Verchovskis, vienas žy-

didėlė j ■ baimėj j Kiek- nužiū
rimus asmenis areštuoja. 
Pastaruoju laiku nemažai 
asmenų tapo* < suareštuota. 
Jie kaltinami daryme! (suo
kalbio nuversti dabartinę, 
valdžią.

Armijoj suareštuota keli

Gub. Adams Išgyrė Valstijos Policijos Komandieriu Už J 
Streikieriu Šaudymą; Streikieriu Vadai Sugrūsti Kalėjimas

«■>»«■$* HI

; *.-r r 1

ius ■ "
►TO JAS (' 

H1A, PĄ. Į

Bet ne tik platintojai kalti. 
Kalti ir patys darbininkai ir 
darbininkės. Pakalbėti moka, 
bet savo protą Ikvinti yra apsi
leidę. i ♦ ‘ 11 , 1 . s

Mes* turini geros liteilaitūros,' 
storų knygų, Lenino Rašty, <bro- 
šiūrų ir žurnalų ;i turime LKP,. 
CK. org. “Komunistą“Darbi
ninkių Balsą/’; dienraščius^ “Vil
nį-’ .ir i “Laisvę*, kuriuos į /Jaike 
vajų galima užsiprenumeruoti 
net ant čielų metų tik, už $5.00.

žiūrėk, -vailcštinėja, mūsų pla
tintojai; siūlo-vienam kitam ir 
tt. O atsakymai: “Dar tos ne
perskaičiau, kurią turiu!” “Ne
turiu laiko skaityti/* " arba: 
,rVaja, vaja kokis brangus — 
net 25 centaj.Kb - .

jungos spauda, rašydama 
apie į Sovietų dalyvavimą 
Tautų Lygos priruošiamoj 
nusiginklavimo . konferenci
joj, pažymi, kad gręsia im
perialistinis karas iš Lenki
jos pusės. “Izriestiją” ra
šo:

“Dabar jau ne laikas kal
bėti apie diplomatines in
trigas, paslėptas už pacifis
tinės kalbos Genevoj. Da
bar eina pilnai kdnkrętiškas 
ir praktiškas darbas, kuris 
greitoj ateityj katastrofiš- miųjų Sovietų Karo Kolegi
jai palies pasaulinę taiką, jos technikų, sako: ____
Mes minime Lenkijos pla- “Kuomet mes nebuvome tvirtas” ir kad jis valgo 
nūs sugerti Lietuvą. Kiek- atstovaujami Genevoj, kapi- britvos ašmenis ir vinutes, ‘"n
vięna diena suteikia naujų, |talistinių šalių diplomatai tai daktarai netikėjo. Bet p 15 . y ’ tsetS1Ja: . 
smulkmeningų ir patikimų įgalėjo .suversti kaltę del nu-kuomet išegzaminavo jo Kremjeras jasper suaarf 
informacijų pateisinimui 'siginklavimo nepavy lamo j skilvį X spinduliais, tai na- Į nauJ4_ Ketinėtą _ ne socians-
mūši) persergėjimų. LIZL,,.—t Lv..’
svarbiausia misija Genevoj tų”. Dabar, kuomet Jie iš- gelžgalių; Tačiaus1 jis atro- 
-4 atkreipti visų šalių atydą girs mūsų j 1 —

iugiau. siuueiivų. zirmijuj suaresLUUUi neu
Šiame mieste keli žydai desėtkai kareivių už komu- 

inhoi cnmnSH jnistinūs propagandos sklei
dimą. Tūlas skaičius su
areštuotų ' revoliucionierių 
slaptai ištremta į Afrikos

Ašmenis ir Vinutes 
jNegras Valgo Britvos

L Evansville, m. -I Belgijoj Sudarytas Ka- 
Kuomet negras Eugene I .. n « . ..

I Lange gyrėsi, kad jis “labai I DinetSS Dfi DOCiallStU
I tvirtas” ir kad iis valcrn

DENVER, Colo. — Sker- 
dyaiėj, kurią valstijos kazo
kai* ir kompartijos mušeikos 
nurengė praeitą pirmadienį 
prie Columbine kasyklos, 
netoli nt)o Čia, sužeistų skai
čius siekia su virš 60. Jų 
tarpe yra dvi motervs.

Visoj valstijoj tarp darbi
ninkų kilo didžiausias pasi
piktinimas prieš žmogžu
džius. .

Apie 400 valstijos karei
vių patroliuoja Columbine 
kasyklos distriktą. čia sto- 

J vi prirengtas specialis trau- 
Įkinys gabenimui karinome-

[uždaryti kalėjime Greeley 
I miestelyj. Nors warrantai 
išduoti suareštavimui Theo
dore Pert, Columbine ka-4 
syklos užveizdos, ; ir . Weld 
pavieto šerifo Robinson, bet 
jie dar nesuareštuoti, "jie 
kaltinami nužudyme penkjų 
mainierių.

Colorados Universiteto 
studentai streiklaužiauja.

Gubernatorius Adams pa
gyrė’Louis N. Scherf, valį' 
tijos kazokų komandieriu, 
už “didelę kantrybę ir pui
kią drąsą” ir paliUosavo jį 
nuo atsakomybės nušovime 
penkių mainierių. Scherf

nimui siginKiavimo nepavyKimo skilių X spinduliais, tai pa-Į
Mūsų j ant “raudonųjų imperialis- matė, kad jo viduriuose yra

• . „ tx _i^|gcižgmių. Tačiaus jis atro-
nyiodugniausius do sveikas. Kuomet dakta- 

nisterių vietas turėjo socia
listai. Dabai* jų rietas už-Siete’yra^okių “štuko-kmS “Į “H

į tai, kas dedasi rytinėj Eu- sumanymus, jiems bus keb- rai
* 1 lu palikti dalykus tokioj pat p--ropoj. 1 A _

. Sovietai turi informacijų stagnacijoj, kaip pirma.’

i įsegzaminavo, negras 
pareiškė, kad jis antradienį 
valgys vinutes.

tų. Karalius užgyrė.
Senam kabinete, kuris bu

vo sudarytas gegužės mėne
sį, 1926 metais, keturias mi-j plėšta Traukinys

nes į pietinę dalį anglies 
laukų.

Penki streikieriu vadai

davė įsakymą valstijos poli
cijai šaudyti į streikierius, 
atėjusius prie kasyklos.

Ties Čenstakavu Api- Darbininky Švietimas
* Švedijoj

Septyni Bedarbiai Sua-i Chang Tso-linas Perkasi 
reštuoti Clevelande i Karūnacijos Rūbus

’ CLEVELAND. — Pirma- LONDONAS, — 'čia gan-Į 
dienį buvo suareštuoti sep- ta pranešimas, kad šiauri- 
tyni Clevelando Bedarbių nės Chinijos
Tarybos nariai, kuomet jie Chang Tęo-linas. viešai ren- į 
nitėjo ’ užprotestuoti priešĮgiasi save pasiskelbti Chini-| , x. r
suareštavimą jų vado Joe jos imperatorium. Soochow Pianesim? Labor Gazette.. Į 
’ ’ ’ ■---------- P**®*“ t™ .savaite

šilko, jis užsisakė71®0 pasidaugino
’-J ant suvirs 40,000. ■

Judson, kuris tapo nuteistas 
ant 30 dienų į kalėjimą. Jis 
vadovavo bedarbius, 'bet val
džia suareštavus jį apkalti
no ‘‘Valkatystėj”. Judson 
apeliavo į augstesnį teismą. 
Palaikius kiek kalėjime, su
imtieji tapo paliuosuoti.

BEDARBĖ DIDĖJA 
ANGLIJOJ

LONDONAS.i Šią sa- 
«u muH Anglijoj bedarbių

kSektoriuslskaičius‘PasididiDo ant 5,- cmeKtonus|,643 VifiOi dabar 
randasi > ’1,111,700, pasak

mieste, kur galimai gauti ge- ^.er Praeitas tris savaites 
iriausio C . 
karūnacijos rūbus.

Kitokis buvo pasiryžimas pas 
Rusijos darbininkų klasę. Ten 
lapeliai nesivoliodavo, juos dar
bininkai priglausdavo, kaipo 
brangenybę. Fabrikuose ir 
dirbtuvėse bolševikų laikraščiai 
ėjo per rankų ra įkas ir darbi
ninkai MOKĖDAVO vien už 
perskaitymą tų laikraščių. Drg. 
A. šlepninkovas rašo: “Reika
lavimas nebegalės socialistinės 
literatūros buvo ia? r didelis, 
kad jį negalėjo( tpąrepkinti silp
na nelegalė technika. Į pagelbą

, atėjo sveika iniciatyva. Tarpe 
darbininkų vaikščiojo įvairūs i 
rankraščiai, hektografuotos ar- 1 Jasnają Polianą aplankyti ba ant mašinėlės perspaudintos‘Tolstpjaus kapą spptynioli-Į -■ — merais, 
kopijos lapelių," 2 \ ’
nelegalių laikraščių-ir tt. -Mask
voj vaikščibjo per 
mašinėlės atspausdinta * Lepino

• ir Zihovjevo'knyga—“Karas ir 
Socializmas, turinti daugiau 100 
pusi.; i4Sbcial-i)emokratas” įir4

1 ‘TComūriistdšK Tai buvo stokis 
džiaugsmas, kad pž yipną per
skaitymą jų mokėdavo nuo 50 
kap. iki rublio/ir daugiau. “Ko^ 
munisto” reikalavo šimtų eg
zempliorių ir prie to darbinin
kai su noru skyrė už jį mokes
tį 3 rublius už numerį.

Švedijoj darbininkų orgą-f j 
nizacijų susitarimu yra jsij K 
steigusi darbininkų švietimo 
draugija. Dabą’r ji .jau turi J| 
1,086,964 narius. Ji ruošia* 
darbininkams kursus, < pa- 
skaitąs, korespondencinius j 
kursus, kuliuose’ dėstoma ■■ 
šiomis temomis: visuomenės 
sutvarkymas, socializmas, Sa 
profesinis darb. judėjimas,

• Darbininkų t 
' . įtu pinigu ir vertingu daiktų Išvietimas žymiai progresuo-

llkonu Konvencijai vertė siekia Ii miliono ,zlo-" 
 tų. Plėšikai pabėgo.

i . - VARŠAVA. — “Kurjer
Idemokratai' (klerikalai). Poranny” pranešimu, naktį 
' Socialistų koalicinis kabi- į lapkričio 4 d’ plėšikų gali
nėtas rezignavo del to, kad ja, iąriso 16 žmonių, užpuo- 
nėgąlėjo 'susitaikyti dęl tar- lusj Varšavos Dancigo; gele- 
Inystes periodo kariuomenėj. Cinkelio linijoj- keleivių 
Socialistai reikalavo stirna-traukini. Plėšikai tarp 
žinti) tarnystę ant šešių mė- Čenstakavo ir Liųbovsko 
nešiu. ■ . . . . stočių sulaikę traukinį , ir

>______ ■ ■ •: apiplėšę visus I ir II klasės
L.. . . ■ keleivius. Trečios klasės
Skiria $200,000 Repub- keleiviai nepaliesti. Pagrpb- ir kooperacija.'

* itn rnrnrm ir vortinoni icvipfimfUQ 7.VTT11

_ _ _ _ _ D r i . c i v j PHILADELPHIA, Pa. —I 
liCZ. Loohflge bako, Kad Kelių miestų kapitalistinės 

Ruošia Peticiją Prašymui Mainieriams Negalima Mokėti organizacijos varžosi už re- 
_ w I ® _ niinlilznnii narrimo Irr\vixran_

ja- z . ■ .
1914 m. veikė 146 kursai, 

kuriuos lankė 1824 žmonės 
ir buvo padaryta 398 pa
skaitos. Gi šiais metais vei
kė 2390 kursų, juos lankė 
28,839 žm. ir padaryta 1931 
paskaita. Buvo dėstoma: 
valstybė ir socializmas 342- 
ųose kursuose, profesinis.

Reakcionieriai Reikalauja Ne
įleisti Sovietų Delegacijos 

Genevon
publikonų partijos konven- 
ciĮją. Čia Prekybos Butas 
prižada duoti $200,000 pa
dengimui konvencijos išlai
dų, jeigu republikonai čia 
laikys konvenciją. Tai yra 
$50,000 daugiau, negu priža
da duoti Cleveland© ir Kan-

Coolidge Kandidatuoti Į 
Prezidentus

Didesniu Algų
| WASHINGTON. — Mai- 

WA9HTNGTON__Previ-unijos prezidentas
Lewis ir A.D.F. prezidentas dento Coohdge salmnkai Q kitais 'unij va. 

pohtikienai .pradėjo plačiai L psilank pasJUprezi. 
™StIr„P„niTS.,M Coolidge streikuojan- 
prez Coohdge, kad jis vel[a B reikahl

'na, Levo Tolstojaus duktė- S^ŽsU^ 

F1.?’’ su- kebais . desetkais j^įaus padarytą pareiškimą 
jlatų žymių rašytojų nuvyko |«AŠ nekandidatuosiu į pre- i Tnccnnm Dnlinnn nnla n l/vrri l . « . ••

DREISERIS PRIE
TOLSTOJAUS KAPO

MASKVA. — Antradienį 
žymus Amerikos rašytojas, 
novelistas Theodore Drei
ser, kartu su Aleks. Lyov-

perspaudmtos11 oistpjaus Kapa sęptynioii-1 Coolidge, sakoma esasne- 
straipsnių iš kos ųiptųsukaktuvėse nuo!patenkinta's tokiu polftikie- 

j ir tt. Mask- jo mirties. • J.iu skvmu. • . \
' < rankas ant , Juos: pasitiko šimtai zvals* pa n -f4 ^8^;fs

Atvirutės šu paveikslais 5-ių 
bolševikų, Durnos narių, ištrem- 

nuo 25 
už 
du

tų j Sibirą, platinosi 
kap. iki 1 rub. 50 kap< 
ną, ir vien Petręgrade j 
nesiūs parduota 5,000,

tiečių. Buvo trumpa pro
grama. Vaistiečiai ir vals
tiečių vaikai padainavo^ f Berlyno Policija Nori Iškrėsti 

Anglijos Firmos Ofisą

•visai nenori rūpintis mainie
rių 'reikalais. Coolidge pa
reiškė, kad šiuo tarpu ka
syklų savininkai negali dar
bininkams'mokėti. didesnes 
algas. Jeigu šiuo tarpų bū
tų mokamos didesnės algos, 
tai daugelis,kasyklų turėtų 
išeiti iš biznio, sako ;Cool-

sės partijai. Kažin ką pas mus 1 :— •
pasakytų tie; kurie taip bėdavo- BERLYNAS.' — Kadangi 
ja/ kad brangi literatūra, jeigu |į falšyvų červoncų (Sovietų 
nuo jų pareikalautu*! užmokės- Ipinigų) dirbimą yra įveltas 
nio už perskaitymą? . stambus Anglijos, kapitahs-

«t • - » • • j’ tas Sir Henry Detering, pre-

[Kompanijos (stambi alie?

GENE V A, Š veicarij a. — 
Šveicarijos .. MAĮUlBMMMP 
bendrai su rusais kontr-re- 
voliutionieriais ragina val

sas City miestų kapitalistai, džią neįleisti Sovietų Sąjun
gos delegacijos į nusigin- 
Įklavimo konferenciją. Reak
cionieriai grąsina užpulti 
delegacijos narius. ; Nema
noma, kad Šveicarijos. val
džia paklausys protesto.

DELEGACIJA 
IŠVAŽIAVO

; Antradienio vakarą Sovie- 
' tų Sąjungos delegaciją . iš 
(Maskvos išvyko į Genevą. 
(Tautų Lygos ■ priruošiamoji 
nusiginklavimo konferenci
ja prasidės 30 d. lapkričio.

Rumunija Sujudo Del Sovietų 
Karinių Laivų Juodose 

Jūrose
BUCHAREST, Rumunija. 

—. Pasirodžius , kelięmą So
vietų Sąjungos kariniams; 
laivams Juodosiose jūrose,

reakcionieriai1 darbininkų judėjimas 164
kursuose ir tt. Pastaruoju 
laiku susidomėta ir tai*p- 
tautine Esperanto kalba. 
Šiais metais Esperanto kal
ba buvo dėstoma 65 kursuo
se, o praeitais metais tik 37^ 

Iš darbininkų bibliotekų 
paimtų skaityti knygų skai
čius yra 537,585 egz.

Iš rišo to matyti, kad šve-‘ 
dų darbininkai po sunkaus 
darbo fabrikuose randa lai
ko ruošti savo protą šviesės^ 
nei ateičiai

“Soc-dem.”idge. Reiškia, Coolidge už-1 Rumunija sujudo ir apgin- 
giria algųinukapojimą:; , |klavo sayo, laivus; kurie 

----------------— 1 plaukioja tarp Konstantino-
Chinieciai Uždraudė Rodyti Polio ir Constanza. Rumuni- 

j . •ii**' ina c‘nailf*a ra.
i Khitamus Paveikslus

“Big Parade”
1 CHARBINAS, Mandžuri-i kraštą ir bombarduoti.
ja.— Užprotestavus Vokie- Sakoma, Sovietų, karinių

jos spauda provokaciniai ra
šo, būk Sovietų laivai; gali 
užpulti ii’: jos laivus,-arba 
'gali, “atvykti’’ į Rumunijos

CHICAGOS GE
KARAS TĘSIASI

LĖKS Iš ROMOS Į 
NEW YORKĄ CHICAGO. — Tarp Chi- 

cagos butlegerių gengsterių 
karas tęsiasi už butlegery-PARYŽIUS. — Gianni _ u.

__  , . , . Caproni iš Milano, Italijos, stės biznj. 
laivų tikslas yrą sugauti vi--orlaivių budavotojas, sako, m—’ -

‘"Laisves” vajuje pas draugus 
philadelphiečius nesimato sau-Į 
mylio “Aš*. > Yra . kolektyvis 
4<MES’\ Tai]) ir reikia. Visa
me mūsų veildmė neturi būti 
vietos saumyliui uašM, bet turi 
būti visur “mes”.
t Pav.^ kolonijos draugai suren
gė prakalbas, išgarsino r publi
ką suvadino, atvažiavo kalbėto
jas, viskas gatava, pasakė pra
kalbą ir su pagelba vietos draų- «... __ .

ja — Užprotestavus Vokie
tijos konsului, čia chiniečių Trečiadienį gengsteriai iš"laivu vinJDiao jia ougauw vi-.uiiaiviij uuuavuiujao, oanv, —— ——e

sus laivus, kurie pirmiąus kad dabai* Italijoj būdavo-automobilio metė bombą į 
priklausė baltgvąrdiečių Va- jajnas orlaivis su 1,000 ark- priešingos gęngsterių grų* 
dui Vrangeliut

Aįgipto laivas Geheorghe 
Patro, kuris pirmiąus pri
klausė Vrangelio laivynui, 
bijo apleisti Constanzą, kad 
Sovietų laivai jo nesugautu.

Sakoma, kad per praeitus 
tris mėnesius i 
Sovietų laivynas

jaus kompanija), tai Berly-|vyrįaUSybė uždraudė rpdyti 
no policija prašo Vokietijos Amerikos krutamus paveik- 

Idžios suteikti jai leidimą siUB apįe pasaulinį karą — 
“The Big Parade”. Konsu
las sakė, kad filmą yra ne
prielanki Vokietijai. (,

NUKAPOJO ALGAS
BOSTON. — šešios teksti

lės dirbtuvės, penkios Lew
iston mieste ir viena Augus
ta miestelyj,!; (pranešė, kad 
nukapos i dar bininkam s i algas 
ant 10 nuošimčių. < ,

valdžios suteikti jai leidimą , 
iškrėsti tos kompanijos ofi
są Berlyne, kad būtų gali
ma daugiau patirti apie čer
voncu fabrikacijos skanda
lą.

, Pasak vėliausių informa
cijų, fabrikacijos suokalbi
ninkai jie tik gavo paramą 

O literatūros. Taipgi pasakymas kolonijos draugams iš pietinės Vokietijos fašis- 
gĮgji vi—, JJ. perskaity? yra lygus, kaip , nusigpriowiws į tų, bet taipgi ir iš haciona- 

IlO VniJo ' ’ P- ■ ' ■ llStų, '

me-

Apie tai reikia, draugai, rim
tai "pagalvoti, Tais laikas Rusi
jos darbininkui mokėti'3 rub.
už vieną egz., tai reiškė veik 'gų gavo skaitytojų ir sako: 
dienos (b kaip kur ir daugiau) “Aš gavau.’; Tarytum, kad į. 
Uždarbį. Vienok -rie skaitytojų girią atvažiavo >ir gavo- Tokis' 

c -
darbininkai ■ vien,- už. perskaity- h_

' mą mokėdami gelbėjo savo kla-1jų veidą. ■ ’

a : ... ..." ....... .

lių spėkos motorais. Sekan- butlegerystės _ biznio 
tį pavasarį juomi bus ban-Įstaiga, West Sidėj; bomba
doma lėkti be sustojimo iš 
Romos į New Yorką.

Washington. — Per ketu
rių mėnesių periodą, nuo

protarpiais (liepos 1 d. iki spalių 30 d., 
..„s tupėjęs valdžia vidujinių mokesčių 

manevrus netoli Rumunijos, surinko $764,617,702; praei- 
Bulgarijos ir Turkijos pa- tais 'metais per tą patį pe- 
kraščių. 1 ' t > riodą surinko $800,651,788.riedą surinko $800,651,788.

apardė namą.
Vienas policistas tapo per- J 

šautas._ _ ______
Nužudė 3 NicaragieČius
Managua, Nicaragua. M 

Amerikos marinai praeiti^M 
pirmadienį nužudę tris ni- | 
caragiečius už šešių mylių 
nuo -Telpaneco.
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Drg, Ant. Bimba angliškai 
parašė didelę ir labai svarbią 
knygą “The History of the 

’___ American Working Class ”, ku
rią i išleido Inteimational Pųb- 

16.00 lishbrs, 'New. Yorke. Kaina $2.- 
|8.00 75.|! i| 1

Tą 360 puslapių, didelio for- 
mato/kąyga apima vystymąsi,. 
Amerikos darbiniiiįkų klasės irt 
buržuazijos nup I L-- — L.1 
192 j m: lapkričio 'mėnesio, ši
čia ^eriąu,, tiksli'ngiaų .nušvies
ta klasių’ kęya,į nfegu į kuriame 
kitame ’ viename (yežkalė , tuo 
IkiąusimUj.

. Tai istoriją,’ ipareipta jrody- 
i iriais iš dešetkų parinlętinių is

torinių Veikalų; ir kitokių I doku
mentalių ’ šaltinų;, ‘ į kuriais į 
dulkes Į sumalamą. ’ nudėvėtos 
patriotines I ’pasakos, teikiamos 

> mokyklinėse (buržuazijos istori-

Mokslas Naikina Monus
Garsusis išradėjas Thomas tyrinėjama “protas” bei at-

Alva Edisonas knygoje mintis
“The Book of Opportimi- “Fellow”, kuris atvežtas iš
ties”1 rašo: “įsivyrauja mok- Detroito ir priklauso Jaco- 
slo gadynė, kuri naikina re- bui Herbertui.
ligijos pasakas . - šuva i buvo uždarytas į at-. v * s-; į -

O vis dar randasi durnių ldra kambari; pį ktoipažangiųjų S u si vienjimo

New Yorke buvo moksliniai

šuns, vadinamo

Daugelis SLjA| |ąarių laiš
kais ir asmeniniai mūsų 
klausinė ja,,kąsyra tinkami 
kandiddtad ' nuo aarbininkiš- 
ko SLĄ. u narių sparno į 
Pildomąją; Tarybą. Kiek 
mes patyrėme, daugiausiai

JUKAI HEMU

SOCIAL-BURŽUJAI NORI SUTR0CK1NT
KAIRIŲJŲ SPARNĄ DARBO UNIJOSE

fc Amalghmeitų Kriaučių (tiems ponams (tokios viltys 
Wrgand wAdyahce” • redakči- Į anaiptol neišdegš.
jos narys Charles W. Ervi-1 Trockis Ir Raudonoji , 

į n’As '■:(lapkr., 18) gudrią^ ap- L Armija / s 
spauda {Tirbęid,'kuris dabar * . .. „ , ■ L '„i™ 
'išmestas iš Rusu Komunistų Pagahaųs, tas. | Ti ockio 
Partijds. Vadina jį di-į: 
džiuoju revoliucijos organi-r 

f zuėtojuha”, kuris “beveik iš 
b nieko sukalęs nenugalimą 
Earmiją”; o dabar, girdi, I .. ...
f v’gbvėda” jį “apspjaudė”. Trockis mokėjo 
V °' “ * IciY^mirlm npcicron

Ęrvin’o ašarų gudrumas moj vietoj, net priešakyj!
ve^kame. Amalgameitų U-'Lenino; garbės jis jieškojo , , ,. .

|-nijos lokaluose paskutiniu labiau negu kuris kitas va-|class rašytas skirtingu planu, 
rlaiku pradėjo kilt ginčai: už ciaS> Taip žymia dalim irhegujolietu\iskasai;pirmtaku- 
gŲročkį, prieš Komunistų In-lgimg Agenda apie Trockį, na^’. . . • »Tą

ternacionalą, ar prieš Troc- kaio beveik anie “vieninteli” L Jeigy. dlg/ ^imba1’ kaiP° Is ■ 1 Kaip ucveiB. cųjįe vieuinuvij. tonjos’r .autoriui buvo daroma
| EU inžinierių Raudonosios Ar- J* '
t Edvinas, kaip ir kiti Amai-jos ir Sovietų kariškos agitavęs, perdaug i

gameitų Unijos sociąl-politi- (pergalės. pamokslų sakęs, tai imwj.JHL.wwwv

1 kieriai, norėtų, kad tuose Tas “inžinierius”, tačiaus, >kaisto negalima daryti pastarą- Įvėžio li^a 
ginčuose imtų viršų trocki- karo vedime yra pridirbęs j j*i J° angliškai istorijai. ciai«_ nA s_.—
niai; kad jie virstu extra- šimtus klaidu, kaip matome P^kas tampriau ir gludziau is-

Jkairiaisiais ir atakuotų va- is draugų rusų spaudos. Kai
| dovybę Rusų Koihunistų kurios iš tų klaidų buvo ,la- vL^Lirusyui u- pirmesni
; Partijos, Sovietų valdžios ir ’bai didelės, ir būtų virtusios Bimbos istorine Įmyga
« T„|pragaištingomis, jeigu jas|šia pav

ir kiti komunistai, dalyva- ; 
vusieji1 karo vadovybėje.; 
Bet kuomet šie tyliai ir pa
sišventusiai dirbo ir taisė 
Trockio, klaidas, tai Trockis 
įmokėjo pasistatyt save pa
saulinėj spaudo j,, kaipo “Ru
sijos Napoleonas”. ;. r 

Į Nieks, žinoma, neužgin-Į 
|čys nei Trockio organizato-II 
"i gabumų. Tačiaus 

Raudonosios Armijos suor
ganizavimas ir jos laimėtos 
didžiosios pergalės yra ben-Į 
dras darbas ir bendras nuo-1 
pelnas visų pirmaeilių ko-i • Bimbos knyga yra tie-i 
munistų ir nubonų tų darbi- įiūg ‘epavaduojaii rankvedis.1

- •- . .. . . i , , - -i Patartina ją perskaityti ir
gytų naujų sau talkininkų dabar socialistai su panieka tiems, kurie jau yra skaitę “Is- 
^aX . vadina “govėda”, ąpraudo- torija Klasių Kovos Ameriko-....... ...

“The History of the Amer
ican Working Class” yra pir
mutinė lietuvio angliškai para
šyta knyga, kuri užsitarnauja 
knygos vardo. (Apie tokias bro
šiūrėles, kaip d-ro J. Šliupo “Li
thuania in Retrospect and Pro
spect”, čia nei nekalbame.)

Drg. Bimba padarė svarbų 
indėlį į klasinę literatūrą ang
liškai kalbančių darbo žmonių. 
Tai yra tūkstantį sykių dides
nis; ir naudingesnis pasižymėji
mas, negu kumščio artisto Jack 
Sharkey’o. t ■ ■ uB. T.

i l j ai i lp. -v ic i--f wra i\ainuu,iii uru ixuvlu r™—o > i 1 . * • jkomandą , kūne. šneka, buk sk jam iiepiama L.A. nar# y^ą Į Inominuojat 
1607 m. iki mokslas nesipriešina religi-< t nįmestą dolerį, už- ma Į Pildomąją)Tarybą se- 

ja*- • i > > nešt ji ant stalo, nušokt nuo' kami asmeiwsukurie mums
i , --i—i—- • „.u- 4>. <-4- . atrodo tinkamiHai vietai:

± lio, vao ► xivvivxy j « 1 ’ i |
igarbinimhs, kaipo “geniališ- 
’kiaušio’^ Raudonosios Armi- ‘,o 
jos organizatoriaus ir kari
nio svado.

Būdamas karo komisaru,]knygoj,,(“Istorijoj .Klasių Ko-j 
' "U visuomet vos Ainėrikoj”). Bet daug yra 

(spaudoj pasistatyt save pir- ir naujų davinių. ’ į' Į ‘

■ i ‘i 
Dvejopai Vanduo ►

Viešbučio',' 
me hotely'jė jn^'y^iįpsįpgįunai 1 
ir dvejopas vanduo. Į r

Poniutė. — Koks dvejopas ; 
vanduo—šiltas ir šaltas t , ?

Savininkas.—Ne, tamstele, 
čystas ir 'puEviiaš.J ’

Liežuvių! Pjaustyttu

Vyras.—Jeigu ką bobą išgii^ j 
do ar pamatė, tai turi jai na- . 
pjaut liežuvi; kitaip ji nėit^!' 
lesi' ■ i ' • :. J

Moteris.—Na, o, kas liktą-ik; , 
tavęs, jeigu tau nupjautum.liė-1 | 
žuvį ? Tavo liežuvis irgi yra s 
didžiausia tavo kūub;daliį3-- |

Naktmėliai ir Gaisrąą^-^ .

Laikraščiai rašo, kad tall*.' 3 
Anglų j kunigaikštė. vienuos? 
naktiniuose marškinėliuose, pa-,, i 

, bėgo iš degančio namb;' y , ,1 
į Bet bile kunigaikštė; jeigu < 

tik nepakvaišusi, bėgtų Yitto į 
“pažaro” ir su daug mažiau ;

' drabužių, kaip naktiniai maiš- 
- kineliai. . > I

atrodo tinkamafįai vietai: j į
Į prezidentą B.. Soiaveičikas, ’ 

SLA. ,34. kp, įnarys, New Bri- ' 
tain, Č©ĮĮ.i ! L 111 '

Į vice-iprezidąrtą M. Bocevi- : 
■čius, SLA. 139 kp. narys, Chi
cago, Ill. < . i .j

Į sekretorę E. Jeskeiniiute, 
SLA. 83 kp. narė, Brooklyn, 

' N. Y. ' ”
. Į daktarą-kVdtėją Dr. Vii-1 
lcus,l SLA.1 !14 kp. narys, Cle- 

! veland, O. I - • į > > i 1 -
Į .ižde globėjus J. D'. Tmmis,', 

SLA- 241 kp., Kulpmont, Pa., 
ir D. Justus, SLA. ,57 kp., 
Worcester,. Mass.

Daugelis pirmiau ; nęmi- 
nuodavo į vice-prezidentus 
detroitietį P. Jočionį, kinis 
būtų atatinkamas tanu.žmo
gus; bet dabartinė Pildomo
ji Taryba Jočionį sauvališ- 
kai metamu suspendavo ir, 
matomai, rengiasi jį iš-, 

primetimų, kad jis ten perdaug iKompnnijos daktarai skel- svetimi jam žmonės liepda- braukt be jokios įžiūrimos 
7-“J—g redaktoriškų bĮa> kad 1906 metais nuo vo ką daryt/ tai ’‘jis nedary- priežasties. Todėl į vįce- 

i.- .z. - .. •- • . * !?kio Pne‘|kiekvienų 100,000 gyventojų jdavo tol, kol jo savininkas prezidentą dabar, galima
“Herbertas nepasakydavo: sakyt, visi progresyviai S.L. 

“Na, Fellow, dabar daryk'A. nariai nominuoja chica- 
itaip, kaip tas žmogus lie- gietį M. Bacevičių, 
pia.” Ir tik po tokio “įgalio
jimo” nuo sav(o šeimininko j 
šuva darydavo jau taip, J 
kaip jam kuris profesorius 
paliepdavo.

Šiame drg. Bimbos angliška- 
.me veikale,1 berods, randama 
nęmaža medžiagos, kuri pasi-

iu-L ■ • j „„vienos kėdės ant kitos ir 11.;Nekalbėt apie Neišgydomas k liiekvieila įsaltymą ŠHVį 
Montefioi^Ugoninės, di-EĖ^a^ėi^ £& 

rektorius,! dr. E.-P. Boas,&į.na na 
New Yorke, peikia tuos pasakoma. im, pa-
daktarus, 'kurie' kalba _apie '
neisgydomaš ligris. Ypač se- , , , i
natvei jie priskaito dJugejį i Šuva buvo sųpažiųdintas į 

amų “ppišgyd,omų. Ii- šų keliais,profesoriais; jam! 
Dr. Boasį, sako,,, kad aiškiai pasakyta jų vardai.

Kada, paskui savininkas lie
pė jam prięit prie vieno, ki
to, trečio, bei ketvirto iki' 
septynių, tai šuva be klai
dos prieidavo kaip tik prie 
to žmogaus, prie' kurio jam

lauk, dabar to nedaryk, ,-v

vadinamų “ųęišgydpmų 
gij”. rl. ? / ,. . . J 
žodžiu .“neišgydomas” tie 
žmonės , stengiasi. 5 pridengt 
savo nežinystę arba1 tinginį.

rodė pirmesriiojoj jo lietuviškoj | Jeigu jie suimtu galvon visą 
irJ Vladu TČa-I,. 5? , ? . r-.. .v ° T 1

ve-lkame. Amalgameitų U- Lenino; garbės jis jieškojo
.Patfeai veikalai “The History 

of the • < American, Working

ligšiolinį medicinos mokslo 
progresą ir netingėtų surast i to žmogaus, prie' kurio jam 
tikrąsias prįėžastis tariamų!buvo liepta. Jeigu jam bū>- 
“neišgydomų” arba “senat-ldavo įsakyta priėjus apsika- 
ves” ligų, tai liautųsi kalbė- bint, ties to profesoriaus ko

jomis atsigult ar ką kitą pa
daryt, tai visus tokius įsa
kymus jis be klaidos įvyk
dydavo. Bet kuomet šie

ję apie “neišgydomąsias”.

Vėžys žengia su Civilizacija 
_ Prudential Apdraudos

I; Komunistų Internąeionalo.
Kodo! Social-Politik'ieriai Su 

' j ', Trockiniais?
L . ^diciąįištiniai Amalgamei- 
' tų gudragalviai' puikiai žino/ 
i joįzk^s tik stbja'prieš leni- 
nistinę1. polįtiką,"kurią vedą

i ^Sovietai ir Rusų komunistų
^ Partiją,Jas anksčiau ar Tė- 

liau turi "išsigimt į social-
| bua’žujų pakaliką arba tie-
I jsiog į j paprastą, reakcionie- įriškų 
l-rių,—jeigu’jiš, su laiku, vėl 
' neateis į komunistinį, protą.

? Socialistaujanti Amalga-
| meitų Unijos vadai sūpran-
\ ta, , kad jeigu trockiniai im-

’.viršų pažangiajame uni-,„.IIL..e _ _______,
: jos. sparne, tai tie vadai įsi- ninku ir valstiečių, kuriuos 

ĮTrirf'iT ria Hili caii ’tnllri'ninh'ii I rl n Lav cnniolictoi ci i no niolrn I 

prieš komunistus. Į vadina “go veda”, :
| Mes, tačiaus, žinome, kad'darni Trockio nelaimes;

Žiūrėjimas į ant Galvos 
Stovinčią

Upton Sinclair jrašo apieyifc 
ną kapitalistę poetę, Ajny 
Lowell’iutę. Sako, buvo taip 
pasipūtus, taip, negraži irįpip 
galvą užrietus, kad nieks J jį 
žiūrėt nenorėjo. Jinai, eą, 
turėjo ant galvos atsistot, kad 
į ją pažiūrėtų vyrai.

Krienai.

_ i ’ mirė 
j po 74 žmoridš, o 1926 metais 

. Nors nėra nusikaltimo p.^U 114. Su civilizacijos pa- 
Irašyt istoriją ii- taip, kaip bu- įžanga, sų .fušeriuoįamais 
Ivo parašyta ir pirmęsnioji drg. maisto dalykais žengia pir- 

. Pana-lmyn ir vėžio > liga.
- - - . - « o*,.. rašymo metodą var- ■
nebūtų atitaisęs d. Frunze toja ir O. Ward’as/paskilbęs Stebėtinas Šuns Protas 

autorius “Ancient Lowly”. Columbijoš Universitete 
Kalba veikalo “The History I . - ■

of the American Working į 

bergždžio žaidimo žodžiais i evulio Agento Areštas, !
tomai, autorius laikėsi' tos tii- 1 .
syklės: “Spit out the chbw andj 
speak plain English’’^ Tub ku
du, ši knyga turės būt šuprian-l | ‘ Į >

Įtama kiekvienam, kurs bent >vi-i DIEVULIO AGENTAS SU-1 furnishing $50'0.00 cash bail 
dutiniai įskaito anglišką laik- GRIEŠIJO; $500 Už PAKŪTA which he forfeited by non-ap-

. v. , . Kuohiet . pteastafe. ^mogdis P.®airanc6-
Studijuojančiam Amerikos arba, įa(p f kunigai'' l1i|g||gg 

darbininkų kląsės ^istoriją, ,jps I “ayineliš#” kad ir 
kovas su buržuazija, vystymąsi grieką pripil^q, tai užtenka) 
{darbininkų ekonominių ir poli- nueiti iiO 
įtinių organizacijų ir kt., naujo-1 kunigėlį, ir griekas tampa at- ) 

’ 1 leistas, žinoma,, už tai biskį 1 
užsimoka,* bet ta mokestis tan
kiai esti dąug pigesnė, kaip 
kad grieko vertė, Bet čia ki
taip pasitaikei kuomet “dva-1 
siška asaba” pakliuvo už griė-i 
kai (Teisybė, tokios asabos 
labai retai pakliūva, nors ir 
daugiausia griešytų.)

čia noriu supažindinti 
“Laisvės” skaitytojus su dva
siškos asabos grieku, kuris 
jam kainavo 500 dolerių, o gal 
ir daugiau.

Philadelphiečiams gerai ži
nomas kunigėlis J. čepukaitis. 
Jis ne tik savo parapijonų nuo
dėmes atleidžia, bet ir per pa
mokslus išbąlą tups,, kurie pe- 
sirūpina susilaikyti nuo grieši- 
jimo. Griešninkams, sako, bus 
dangaus durys uždarytos/ Tilo 
tarpu šaveigriekūš’ne Ūk sla
pia nuo parapqonu, bet ir su
gautas gerai užsimoka. . Kad 
tikintiems į kunigu negviešnu- 
mą būtų aiškLaųs, čia iįdėsiu I 
nuorašą dokuinento, kuris 'pa
aiškina J. čepukąičio gripką ir 
“pak.ūtąV^ųž tai/‘

Township ror Northampton, 
Burlington County, N. J., pas 
teisėją Joseph Q. Kingdon 
knygosę randasi sekamas Re
kordas: į.r .. : I A

APŽVALGA
Ko gi Krikdemai | Smetonos fašistai užleistų
Kriuksi? i pirmąją valdžioj vietą to-

K Kauno fašistų “Lietuvis” P1!61”8 Pat.juodiems kunigi- 
^nr. 238) primena krikšeio- P^ms. Rasistams, tai nerei- 
Sirns demokratams su jų Ml ^1. seimų nei vysku-: 
,;kun. Krupavieiais ii* vyskū- Pams Skyiieckams su kun. 
pais Skvireckais, kad jKrupaviciais nei jų Menka- 
|F r v ’ Jliskąi armijai. ' _______

; l‘‘nė vienų kartą jų pačių , šakaliai, Atrama.,
• - Maūsimas,lka!P..*r!!lti:y-. ,tarP. savęs' e--—

Lietuvos Nepriklausomybes

NEW KENSINGTON, PA.
APLA. 9 kuopos metinis su

sirinkimas įvyks 4 d. gruodžio, 
todėl, draugai, nepamirškite 
dtsilankyti, nes kurie neatsU 
lankysite, tie papulsite pd baū- 

Įsme, įpagal mūsų konstituciją.
Taipgi turiu pranešti, J * 

naujaip įstoj antienas į 
’ ^71 bus,per pusę šūmažin- 

mokfeščiai per visą gruodį 
mėnesį šių metų ir sausį sekan
čių metų. Taipgi, draugai,'at
eidami į metinį susirink imą J 
atsiveskite naujų narių prisira
šyti.

Vietos ir apielinkės lietu? 
^... viams pranešu, kad APLA. 9
“The above is a correct copy kuopa rengia pirmutinį ir . di-

Kr.

Imtynės Sts Policmanais Ir Kitos Bėdos j irti
' .4 t i v > F i ' > . i ’ • - - — - . menes

TAI BENT J AC GRAMQTHlU 
' MAS!

■ • “Grigojienos” mėgsta girto.' 
l-a J savo gramątnumų. : čia, taM f i 

m nt 11 padubsiu pavyzd) iš to jų m- i 
deliiPgramotriumo; imu ištrau,-j 

Tuodi k51« iš “Grigojie^

SU-1 furnishing $506.00 cash bail
tu— rpįg 'defendant’s

va^na I license number was Penna. 
\ ’ 42977 nemaža' \r

papuuų, vai uzLenKaip ------- -. 7------ •i Jj r > T*—pas dievulio agentą, carį of commitmentldelimaskų balių, kuns įvyks
• t - . ■ r7 m J nerijo rvf ( ittipa .In. I zn ri nnltrimn C O VTz\ O V nl" Vi S _

,(lapkr. 19,d.), ir tik temylėta 
stebėtiną jų rašybą: 1
“Užsilaikyt rimtai, ĮMMĮgHI 
se aplinkybėse—-nė nauji«Hi-t J 
na ;dažžnąi t taai pataiko. i 
Kas kita tokių pat likt Į»n.’ 
dimo valandoj... Būti raa- .y 
tam visikiose aplinkybėse, ’’l 
net ir skaudaus bandinio va-, 
landose, yra tikra Praamžio 
dovana!’’ * \
Visuose pabrėžtuose žodžiuo- 

įse yra po klaidą; kęliose-ei4

buvo . keltas
t. kain Išlaikomas, seimas, ir 

juo greičiau bus paleistas, 
f tuo glaudžiau susijungs 
| dešinysis blokas.”

L Kuomet Skvireckas įšven- 
s tino Smetoną, ‘kaipo prezi-

1 vaidijasi ne ^el ko'kito, tik 
del progos patiems Šalį try
niau aplupt

Išmistas.
Lapkričio 22 d. numeryje 

“Vienybė” skleidžia tokį iš- 
mislą, jog Sovietai įvesią 7

Kame, didžiausią Lietuvos 
nepriklausomybės atrama? 
Į tą klausimą ■ “Vienybė” 
(laūkr. 22) sekamai atsako:
" Tzviestija’ lapkr. 1' numery 
pa tvirtina ‘Vienybės’ spėjimą, 
kad Sovietų Rusija dabartiniu 
laiku karštai stos už Lietuvos

I nepriklausomybę ‘ir priešinsis,
“November? 14; 102f7.* ;

‘Joseph Į Q. r<H!P?AWJS 
was arrested April’dJ 1925, in

Įjeriha, tai krikščioniu demo- mišią, jog Sovietai įvesią 7 jei| Lenkai kėsintųsi tą nepri-.l „ 
lę’atų vijurkas kun. Krupa-valandų darbo dieną tiktai klausomybę sunaikinti1’';’t u n9ao u,
vičiuš karščiausiai sveikino su ta sąlyga, kad per 7 va-Į Tautų Lyga planuoją Lie- uteVowTshFp of Northampton 

tuvą priskirt Lenkijai arba Burlington Co., N. J. 
padalinti jtarp, Lenkų,) /“The above charged with 
Vokiečiu ir Latvių. Vieni a? automobile while_ r.< . w . .• intoxicated.

“The defendant is ą Cath
olic 'Priėst and was- in com-) 
pany with another priest, driv
ing around the County] ‘

“He was very, drunk and it 
taxed the combmed, effOi-ts Qf 
three policmen to lock him up. |

“Re used very profane lan
guage and? attempted to as
sault one : of the police. He 
was Sentenced to ninety days 
'by Joseph C. Kihhdon,_Record-.pinigų

landas darbininkai padirbtų 
tiek, kiek padirbdavo per 8 
valandas. Tai, girdi, pana
šu į Fordo skelbiamą darbo 
laiko sutrumpinimą. Nieko 
panašaus nėra Sovietų nuta
rime apie 7 valandų dieną. 
Bet Sovietai; apskaitliuoja, 
kad sparčiai tobulinantis

smetoninių katalikų susi- 
^ąngimą su kuniginiais kle- 
rįkalais.

Dabar gi Krupavičiai, 
Skvireckai ir amerikiniai 

i ^klerikalai bažijasi, būk ne- 
palį sutikti su Smetonos 

partija, todėl kad jinaį ne- 
pripažistanti seimo!

f; Išvien su smetoniniais I darbo mašinerijai, gerėjant 
^naikino suminę' tvarką, o fabrikų technikai, per įve- 
paskui krokodiliaus ašaras L___  " ’ ’ , ’ ’ . „
lieja, kad nėra seimo! Ar “ 
berąsite bjauresnius veid
mainius? - ; • ■ ■ • - -■ 

tik svietiškieji landas.

damas 7 darbo vai. bus ga
lima pagamint daugiau pro
duktų, negu -metai atgal bū
davo pagaminama per 8 va-

Sovietai, kaip ir “Vienybė” 
pripažįsta, pasiryžę stot už 
Lietuvos nepriklausomybę.

O kaip Sovietams už drau
giškumą atsimoka “Vieny
bė” ir visi kiti reakcionierių 
laikraščiai ir politikieriai? 
Jie, rankoves pasiraitoję, 
šiltina vis naują smalą, kad 
jųodint Sovietus, vienintelę 
pasąLdyje yalstybę^kųri yrą 
palanki UetuvoTs n^epriiclati- 
^lybeįayiiBiHiHBKBi

in Justice of Peace Office, Jo- 26 d. lapkričio, savo svėtairiė- 
seph Kingdon.-’^ je, 1126—3rd Avė. Bus duo-

v ,• dama daug gerų dovanų tiemi,
er imas kurie bus juokingiausiai ir dar-— r, ’-’'7 i.i

“Juozas G. čepukaitis buvo bininkiškai apsirengę. Bet kU- lutėse penkios klaidos žodžjuo-yg 
i areštuotas balandžio 6 d. 1925 Įpe bUs apsirengę ponais arba Įse ir vienas nevietoj . J 
m., Northamptono i 
Burlington© pavieto, N. J.

“Jis buvo kaltinamas už tai, 
kad girtas važiavo automobi- 
lium ir kiėravojo.

“Kaltinamasai yra katalikų 
kunigas jr buvo drauge su ki
tu kunigu, važinėdamas po pa
vietą.

“Jis buvo labai giltas ir trys 
policmanai turėjo dėt visas 
pastangas, kol pajėgė jį užra
kini (į šaltąją). -

“Jis vartojo labai nešvarią 
kalbą ir bandė užpult vieną iš 
poliomanų. Taikos teisėjas ir j 
Northamptono rekorderis Jo- j 
seph C. Kingdon jį nuteisė 90 ,< 
dienų. Jis buvo, paliuosūotas j 
delėi apeliacijos, kuomet pri-1 
statė '$500 kaucijos, pinigais, ) 
kuriuos jis prarado' kuomet j 
pįaskui neštoj d į teismą. Kai- < 
tiiiamojo (automobiliaus)' l'ei- ' 
djmoj (.laisnio) i numeris buvo ; 
[Henna, 42977. i ,

J “T-ataį yra teisinga, kopija, 
nu traukta . nuo; arešto kortos 

į (taikos, teisėjo , ofise, Joseph 
Į Kingdon.”

į šišMokumenlas parodo, kaip 
dvasiška asaba sugriešijo ir 
kiek ‘“pakūtos”^ paskyrė Svie
tiška 4 valdžia. Paprastiems 
zmoneliams būtų visai maža 
naujiena, nes tankiai girdime 

, ai'eštus ir bausmes. Bet čia 
nepaprasta tuo, kad taip at
sitikę su “dvasiška” yp'ata. O 
kad taip gali elgtis “dūšių” 

I ganytojas, tai kuom jis geres
nis, už bile kokį girtuoklį? Ir 
a| tai nė kvailybė tikėtis ko
kio tai išganymo iš tokių su- 
tVėrimų ? • 

Į ; Kitas dar svarbesnis daly^ 
j kas, tai kad jis už tokį “grie- 
k|” užsimokėjo net penkius 

išimtus dolerių ir nei šilo lapė 
ndšulpjo.^. Iš ,kur' pas’ jį tiek 

: pinigų ? ’ Juk jis—“dievo fair-

o a. bus apsirengę ponais ,aru«i
miestelyj, karaliais, tiems nebus dubda- 

■■ " mos dovanos. Baliaus komisi
ja darbuojasi, vaikštinėja po 
biznierius ir renka dovanas. Ir 
reikia pripažinti, kad kai ku
rie mūsų miestelio biznieriai 
duoda gerų dovanų.

Abelnai, mūsų kuopai šie- 
' met nelabai sekasi, nes daug 

narių numirė. Tik per pasku- 
1 tiniuš tris mėnesius numirė net 
( trys nariai. Antaną Raškų už- 
■ mušė gatvekaris, Vincas Nai- 

nis numirė plaučių uždegimu 
: ir Alizas Gutauckas, sudėda

mas kėdėje, užsidegė drabu
žius ir lajbai apdegė. Iš tos 
priežasties ,po dviejų savaičių 
didelių kančių numirę, ligoni- ' 
nėję. 1 '

Jeigu kas norėtų iapie1'šiuos 
numirėlius platesnių žinių,,tai 
meldžiu kreiptis šiup; antrašu:. 
C. Stashins'ky, Box 655, Neiy 
Kenšingtori, Pa., o aš suteik
siu žinių.

C. Stashinsky.

tas ženklas (,). Na, o bandyk. | 
tu su jais pakalbėt apie poli- ’ 
Liką. Pasakys: tu negramot- j 
nas,. tai ką čia su tavim disku- j 
suot? . f r

O patys naujieniečiai, atro
do, tiek gramotni, kaip ubages t 
vaikas, ant pirštinės mokytas!

GREAT NECK, N. Y.

Pa j ieškau A’męriktm: DĮtefi’j 
ninku Partijos vielos j
protokolų ir finansų taštinfalnL' 
ir sykiu varde ADP. !
meldžiu draugus atsišaukti ai'■. 
ba dteiti į susirinkimą, Wr*8 , 
įvyks 29 d. la pki-ičio.F?'

Draugai i ■ j ūs getai žibta*' :. 
kokią atsąkomingą viętą kū^ 
pdje užimate ir tajpgi žinw®' 
kad be jūsų kuopas susimą*;, 
mai negali < būti 
Neatleistina j kad) jau1 
mėnesį negalite ateiti įsuktu*’’ 
kimą ir riepranęšatę, |čad 
rinkime nebūsite. Jeigu pra
neštumėte, tuomet susirink? / 
draugai- nelauktų ir žinotm*^ , 
daryti. Dabar susirenku. 
kia valandą ar daugiau šalto
je svetainėj e irpaskui~

ko orląiviu palakstyti; jie tou eiti ^rn°> 
sumanė praleisti^ “medaus 2U&

DINGO DU LAKŪNAI SU 
PAČIOMIS

HELSINGFORS, Finlan- 
dija.' —■ Du Finlandijos la
kūnai, tik ką apsivedę, išvy-

seKretunus ir w; “ — 
žasties susirinkimas užsivei* 
ir naiiai labai pavarg^®*.^^ 

atgal, bet nesugrįžo. Mano- Sekantis kuopos susių"^ 
ma, kad žuvo. b“s .laba‘ svafiriuV

> j viena, turime daug ivaiM.1’
* ■ kalų, o antra; žadėjo atvaž*“^ | 

Jie per savo tamsumą sudeda |i sub-sek,cijos organiz* ..
mulkinto,- kuris pasakys k% nors . 

• ’ ’ • Kuopos org. G* r ->J

Washington.— Susiri>įJJ ; 
kongresui bus patiekti W j

menesį” .skraidant ©re. Tu
rėjo sugrįžti kelios dienos

turtus dykūnams, i 
jams, o patys ramiai laukia 
“užmokesnio” po mirties, kuo
met jų dvasiški piemenys skęs
ta pertekliuj ant žemės.

Jt . šis, nors labai vėlokai su7 
uy j use p nv. ixuiguuu, iwiviu-.puns^ ; Juk jis—“dievo tar- gautas dokumentas, 
ar and, Juslac«'»<rf»the^e®c!»of tnsis.’’ Ar gali jo ganomi para- praverti Akre'- tūkstanciamš

rai w KOngreSUl DUS 
trtiams ^kos pknat Senatu

’ the Township of Northampton, pi jonai tiek užsimokėti bile skurdžių, kurie tiki kunigams, 
rplensed >nn appeal, i kur netikėtai užpulti ? NeJ

Borah patieks savo 
padarymui karo neto!
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PASIKALBĖJIMAS CAUUKO SU KUNIGU

fylini šiandien, dyką? Tai kvailas klausi
mas, čaliuk.

OI —Tai kam tu manęs pra
šai, kad aš savo burną au- 

jsyčiau dykai? Jeigu mokė
tume! nors po 50 centų į 
valandą, tai kaip kitas vai
kas numirs, ar automobi
lius suvažinės, duok ordelį, 
tai ir aš ateisiu pasimelsti 
kokį pusdienį.

—Ale, Čaliuk, jeib tu bū
tumei matęs, kaip aš gra
žiai Džiovuką palaidojau, 
tai taip nekalbėtume!, o 
ateitumei 'ant kitų laidotu
vių ne vienas, ale atsivestu- 
mei savo mamę ir sesutę.

—Ar negalėtumei ir man 
papasakoti, kaip tos grožy
bės atrodė?

—Su mielu noru, čaliuk. 
Ale tik, susimildamas, būk 
geras vaikas ąr neperiška- 
dyk man, ba aš galiu susi
maišyti ir niekas neišeis.

—Olrait, šiūt it aut.
—Sudegiau, čaliuk, dau

gybę žvakių, atgiedojau mi- 
■ šias, sesuo Cicilija pagraji-

sau, čaliuk. 
sveikatėlę dievą:

DRG. STALINAS APIE AMERIKOS 
KOMUNISTUS

VISAS PASAULIS .
MYLI LAIMĖTOJA

iiln IMT
NAUDOKITĖS PROGA

, Visokios rūšies Namų Ra
kandai už žemą kainą, ant 
lengvų jšmokesčių'

RELIABLE FURNITURE 
STORE

151-7 N. Malin St., Pittston, Pa.

Amerikos Darbo Ūnijų Dele- (damo Internacionalą. Bet jie 
gacija turėjo pasikalbėjimą su neįeina ten ne todėl, kad jie 
VSKP. generaliu J
J. Stalinu. VU w
stačiusi jam 12 klausimų, tar- rokuoja 
pe kurių buvo ir sekamas: Inacinnal^ a____
“Amerikiniai vadai darbo unijų zacija. (Juokas), 
teisina savo kovą prieš komu
nistus šiomis dviemis priežastį-[organizuotis 

na darbininkų judėjimą, vesda-[ neturėtų turėti savo tarptauti- 
mi savo frakcinę kovą viduj nes organizacijos? Argi ne ai- 
unijų ir savo užsipuolimais ant šku, kad Green ir jo draugai iš 
neradikalių, bet atsakomingų 'Amerikos 
unijų vadų; 2) kad amerikiniai 
komunistai gauna įsakymus iš 
Maskvos ir todėl nėgali jie bū
ti gerais unijų vadais, nėsjųlo- 
jališkumas yra didesnis užsie
niui, negu vietos unijoms. Kaip j 
galima šias kliūtis prašalinti, 
kad įvyktų padėtis, idant ame
rikiniai komunistai galėtų ves
ti savo darbą kartu su kitomis 
grupėmis Amerikos darbininkų 
judėjime?” 1 . '

Draugas J. V. Stalinas atsa
kė sekančiai:

“Aš manau, kad bandymai 
Amerikos darbo unijų vadų pa
teisinti savo kovą prieš komu
nistus neišlaiko jokios kritikos. 
Niekas dar neįrodė ir neįrodys, | 
kad komunistai griauna darbi
ninkų judėjimą. Priešingai, 
reikia pripažinti, kad komunis
tai yra labiausia atsidavę ir 
patys drąsiausi darbininkų ju
dėjime kovotojai visame pa
saulyj, tame skaičiuje ir Ame
rikoj. Argi tai ne faktas, kad 
laike streikų ir darbininkų de- 
'monstracijų komunistai stovi 
[priešakyj, pirmose darbininkų 
klasės eilėse ir ant jų krinta 
kapitalistų smūgiai, kada tuom 1 

pat kartu reformistiniai darbi- 
I ninku vadai slapstosi kapitalis
tų sąšlavyne.

“Kaipgi gali komunistai ne- 
| kritikuoti bailius ir reakcioniš- 
kus, reformistinius darbininkų 
unijų vadus? Argi ne aišku, 
kad tokia kritika tik gali pada-

sekretorium priešingi tarptautiniam darbi- 
Delegacija buvo pa-, ninku centrui, o todėl, kad jie 

ir Amsterdamo Inter- 
sekamas: Įnacionalą perdaug kaire organi-

“Kodėl gi kapitalistai gali 
j tarptautiniai, o 

mis: 1) būk komunistai griau- 'darbininkų klasė arba jos dalis

—Kaip 
mister?

—Nieko
kaip tavo 
užlaiko ?

—Dievas?... Noting diu- 
jing, mister. Aš pats gerai 
užsilaikau, tai ir sveikas 
esu.

—Taip nešnekėk,' čaliuk, 
nes ir tave 
nubausti, 
Džiovuką.

—O kaip 
jį nubaudė?

—Automobilius, Čaliuk, jį 
užmušė.

—O ar palycmonas jį ne- 
sureštino ?

—Ką tokį, čaliuk?
—Nugi tą jūsų dievą.
—Už ką?
—Nugi, už tai, kad gir

tas automobilių dreivino ir 
užvažiavo ant vaiko.

—Kodėl tu toks, Čaliuk, 
durnas? Juk dievas yra 
danguje ir 
nevažinėja.
šioja po dangų daug grei- no vargonais, nuvežėme ant 
čiau, negu žemiškas auto- kapiniu, pasaldau gražų pa- . . .
mobilius gali lėkti. Kas link mokslą, pašventinau duobe 11 ,dru^sni
Dziovuko, tai jį suvažinėjo 
didelis ponas. ■ i ; r• ;

—Tai kokiem, galams tu 
tą savo dievą čion inmiksi- 
nai?

—Tokis dievo daleidimąs, 
Čaliuk. Ką dievas 
tam ir kryželį duoda.

—0 ar Džiovukas 
blogas vaikas, mister?

—O, ne... Džiovukas 
geriausias vaikas iš _ ___-
vaikų, kokius tik sesuo Bri- įsogahs°dievas? 
gyta turi savo parapijinėje I 
mokykloje. T’ 
šių paslūžydavo.

dievas gali taip 
kaip nubaudė

tas jūsų dievas

automobilium 
Jį aniuolai ne-

ninku judėjimą? Tiesa, tokia 
[kritika griauna reakcinių vadų 
| darbo unijoše autoritetą.1 Na, 
Ibet kas čia nepaprasto? Lai re-

Darbo Federacijos 
šmeižia Amerikos komunistus, 
vergiškai kartodami kapitalistų 
pasakas apie 'paliepimus iš 
Maskvos* ?

Yra žmonių, kurie mano, kad 
Kominterno nariai tik sėdi 
Maskvoj ir rašo paliepimus del 
visų šalių. O kadangi į Ko
rn interną įeina daugiau, kaip 
60 šalių, tai galite sau persi- 
statyti padėtį Kominterno na
rių—kurie nei miega, nei val
go, o dieną ir naktį sėdi ir ra
šo direktyvas del tų šalių. 
(Juokas). Ir pagelba šitos juo
kingos pasakos Amerikos dar
bo unijų vadai mano paslėpti 
savo baimę komunistų tiesos ir 

Itą faktą, kad komunistai yra 
patys drąsiausi ir patys geriau
si darbininkai iš darbininkxi 
klasės Amerikoj.

“Delegacija klausia apie išei
tį iš dabartinės padėties. Aš 
manau, kad išėjimas čia yra 
tik vienas: prileisti kovą min
čių ir griovių viduj darbo uni
jų; numesti šalin reakcinę po
litiką—mėtymą komunistų lauk 
iš unijų, ir suteikti progą Ame
rikos darbininkų klasei padary
ti liuosą pasirinkimą sau už va
dus iš tų griovių, nes Amerikoj 
dar nebuvo lapkričio Revoliuci
jos ir dar darbininkai neturėjo 
galimybės pasirinkti sau vadus 
iš esamų viduje unijų griovių.”

Vertė D, M, šolomskas.

ŠIĘ 28 įžymūs New Yorko perkupčiai 
pripažįsta nepaprastą gerumą selyklos

iir užkasėme šventa žemele?
'■ 'Į'ai tiek tų grožybių te-
fbuvo? 1 _..... _ . ..............  „

—Tai ko tu daugiau dar ■ akciniai vadai darbo unijų at-1 
nori? Gal norėjai, kad sako į kritiką kontr-kritika, oi
|mes tancių šoktume ant jo,ne braukimu komunistų iš uni

jų. Aš manau, kad darbininkų 
’“iimne Amorikni. ieioni iis 1

kapo? .
inyii, —mjster Bet judėjimas Amerikoj, jeigu jis - 

Itu man andai pasakojai, i nori gyvuoti ir plėtotis, negali 
i t v i. j — — I o.nciaiii hn ■minnin L’AvnC VIH11- 'duvo ka(j žemę dievas sutvėrė, ari.
jne?

buv° —Taip, Čaliuk. 0 kasgi Į 
Yisjj'ją daugiau tvers, jei ne vi-

apsieiti be minčių kovos vidu- 
jje pačių darbo unijų. Aš ma
nau, kad kova minčių ir srio
vių viduje unijų, 
nių vadų ir tt.,

„ Igiau ir daugiau
—Tai katras judu turite sant, kajp labai 

Net ir prie mi-1 daugiau šventenybės — 
[mister, ar tavo dievas?

—Ir dievas jį taip mylėjo, [ 
kad pakišo po automo'bi- 
lium?! Gudnait su tokia 
jūsų dievo meile. Turėki- 
tės jį sau, mister, o aš, ei
damas skersai strytą, pasi
saugosiu ir, perbėgęs per 
trytą, parodysiu jūsų die

vui nosį.
—Him...?... eer, er...!... 

Tiek to, Čaliuk, su tuom at- 
sitikimu..._ Ale kodėl tu, ic- [vandenį ir tie daiktai yra 
liau, neatėjai į bažnyčią.pa- perdėm šventi. Tai kokiem 
simelsti uz Dziovuko duse- paibeliam dar jūs, kunigai, į 
lę, kuomet jo kūnelis gulėjo šventinate tą, kas jau yra 
bažnyčioje, o as laikiau mi-[paįįes dievo pašventinta?!

šventas ir žmones mel-|-............... - ' • •’ 1
lėri už jo dūšelę?

—O kaip jūs meldžiatės?
—baiFe aur, or bai dei?

—Ką tu mynini, čaliuk, 
tokį kvailą klausimą staty
damas?

—Aš klausiu, kaip jūs ap
mokate poterninkams, ant 
valandos, ant dienos, o gal 
pysvork?

—Dieve mano, čaliuk, 
kad tu ir durnas... Kur tu 
girdėjai, kad už maldas kas 
mokėtų pinigus? Dievas už 
tai atnagradina po mirties, 
vaikeli.

—O tu, mister, ar už dy
ką mišias laikei ii- poterius 
kalbėjai už Dziovuko dūše
lę? . '

—E.. .e.. .e, er... ? ...! 
Ne... ne už dyką... Kur 
tu rasi tokį durną kunigą, 
kuris ausytų savo bumą už

—Dievas ,vaikeli, dievas... 
Aš prieš dievą tik tiek gi
liuoju, kaip varlė prieš jau
tį, Čaliuk.

I —Na, ir kaip tu drįsti 
dar šventinti dievo sutver
tą žemę?! Juk, jeigu die- 
|vas ją sutvėrė, tai, be abe
jonės, neužmiršo ir pašven
tinti, o kuomet šventino že
mę, pašventino kartu ir

kas jau yra

Bloferiai jūs, 
kas!

—Er.. er.
Sudiev, čaliuk, 
dumti ant mišių.

—Pasikelk savo 
mister, tai greičiau 
runyti. .

daugiau nie-

er.. 
aš

kritika reakci- 
turės vis dau- 
augti, nepai- 

tam priešintų- 
reformistiniai

{Cigaru, Cigaretu ir Minkštoj
Į Gėrimy Krautuve

į Patarnavimas Greitas ir. 
Mandagus

j M. ŽOLYNAS
t 787 Harrison Avenue
i HARRISON, N. X

4* •—•— ■—————H

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam, ekonomiškam 

klausime lietuvių nuomones nesutin
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt' 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai* < 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba Petro ar VYTAUTO 
po 15c. tai faktas;Budweiser

Real Hop Malt Syrup
ir dabar smarkiai už jį stoja. Visi jie dabar ką tik 
gavo šviežią, naują zopustą to selyklos sirupo ir yra 
gatavi pristatyt smulkmeniškiems pardavinėtojams.
Sccman Brothers

121 Hudson Street
New York City

R. C. Williams Company
56 Hudson Street
New York City

Harlem Sugar Company
445 East I33rd Street
New York City

Krasne Brothers
7 West 139th Street 
New York City

Amsterdam Grocery Company
I24tli Street and Momingsido Avenue 
New York Chy

Manhattan Grocery Company
445 East 104th Street
New York City

Standard Food Products Company
196 Flusiting Avenue
Brooklyn, N. Y. *

J. Rabinowitz & Sons
156 Flushing Avenue 
Brooklyn, N. Y.

Consumers Products Company
31 Quincy Street 
Brooklyn. N. Y.

Julius Stein
444 S to Ln •nay Avenue
Astoria, N. Y*

A. Krasne
136th Street and Walnut Avenue
New York City’

Charles Borghardt
510 Throop Avenue 
Brooklyn, N. Y.

United Grocers Company
79 Clifton Place 
Brooklyn. N. Y.

E. W. Finnigan 
PeekskiU, N. Y.

A. W. & II. H. Behrens 
787 Kent A ve nuo 
Brooklyn. N. Y.

Bartolo Bendin Company 
1020 Wall about Market 
Brooklyn, N. Y.

A. Kohlreiscr
366 Onderdonk Avenue 
Brooklyn, N. Y.

Jujius Nagel 
440 Sherman Street

Draugai S. 
Reikauskas, 214 
Schuylkill Ave.* 
Shenandoah, Pa.* 
tūkstančiais par
sitraukia ir sėk
mingai pardavi
nėja. Rašo: Jūs 
labai patinka 
Cigarai žmonėms.

J. Naujokai J- T- Vaitekūnas, 
670 N. Main St, 

Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
nuolatos j savo didelę krautuvę ga
bena. Taip pat W. A Meškūnas, 
kaipo agentas Scrantone, Pa., o 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu
vis, Notary Public, rašo taip: J. 
Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs 
cigarų ir jie kaip man, taip ir mano 
kostumeriams labai patinka: rūkyda
mas džiaugiesi.

Daugybės Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dėkavodami už gerą 
išdirbimų cigarų. Todėl, malonūs 
draugai, savo miestuose pas biznie
rius visur reikalaukite viršui paminė-: 
tais vardais cigarų: Resturacijose* 
Užeigose, pas Barberius, Kliubuose, 
ir Storuose. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam paštos lėšas, visur A- 
merikoje. Rūkysit ir džiaugsitės.* 

I Naujoku Cigarų Dirbėjai 
267 Division Avenue 

BROOKLYN. N. Y.

1901 A venų© W 
Brooklyn, N. Y.

Peoples Products Company 
841 St. Ann’s Avcnuo 
New York City

Mount Vernon Distributing Co.
H0 South Fourth Avenue 
Ml- Vernon, N. Y.

Prospect Supply Company 
49 Jefferson Street 
Yonkers, N. Y.

Clarkson Distributing Company 
Ncwburah, N. Y.

Joseph Socolof Company 
254 Manhattan Avenue 
Brooklyn. N. Y.

Free & Klinck
Cooper and Ford Avenues
Glendale, Lone Inland. N. Y.

Brooklyn Wholesale Grocers 
1116 Flccmnn Avenue ' 
Brooklyn. N. Y.

John Belsch, Wholesale Grocers 
9 Beaver Street 
Brooklyn, N. Y.

Ader & Balamut
41 Washington Avenue 
Brooklpn, N. Y.

“RAUDONAS ARTOJAS”
Minske nuo Jiezno gegužės, 
1927 m., pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikraštis

CKKPB Organas
“R. ARTOJAS” teiks plačią 
informaciją iš Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarptautinę 
padėtį ir plačiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj.
Tik "R. ARTOJUJE” rasit ži
nias iš Sovietų Sąjungos lietu
vių kolonijų gyvenimo.

Kas nori smulkiai žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
išsirašo

“Raudonąjį Artoją”
Amerikoj “R.” Artojas” kainuo
ja tik $1.25 metams. Išsirašant 
po keletą ekz., nuolaida. “R. 
Artojas eina kas dvi savaites.

Antrašas:
U.S.S.R^ MINSK
Sovetskaja, CKKPB. (b)

K oriem neparanku ulil prenumeruoti 
tiesiai i* Rusijos, tie galite užsiprenu
meruoti per “Laisvę", 46 Ten Eyck 
Street. Brooklyn, N. Y. Kaina 81.25. 
persiuntimas veltui.

Co.

ANHEUSER-BUSCH
515 West Sixteenth Street, New York City

, Phone: Watkins 6550

DR. A. L CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

SpcclnliaUiK del visų liftų ir operacijų 
Akių. Ausų. Nosies ir Gerkles. Naujau

si Dlugnozo ir Gydymo Būdai.

127 East 84 th Street 
Tarp Purk ir Lexington Avas. 

NEW YORK CITY
VALANDOS:

10 iki 12 A. M.
G lki 8 P. M.

I Nedūliomia 10 iki 1 P. M.

tu, si dabartiniai
:darbo unijų vadai...
h “Nusiskundimai Amerikos re- 
[formistų vadų ant komunistę 
tik ir liudija tą, kad tie vadai 
netikri savo tiesotume, nesijau- 

Įčia stipriais savo pozicijoj. To- 
idel jie ir bijosi kritikos, kaip 
kokios ligos. Pastebima, kad 
amerikiniai darbininkų vadai 

Į yra didesniais priešininkais de
mokratijos, negu daugelis Ame
rikos buržujų.

“Visai neteisingas tvirtini
mas, kad Amerikos komunistai 
tik ir dirba 'pagal paliepimus 
'iš Maskvos’. Jūs nerasite pa
saulyj tokių komunistų, kurie 
'sutiktų dirbti pagal 'paliepimus’ 
ią lauko pusės, prieš savo įsi
tikinimus, prieš savo valią, 
prieš esamas sąlygas. Ir jeigu 
toki komunistai kur nors būtų, 
tai jie būtų neverti nei skatiko.

“Komunistai yra patys drą
siausi ir energingiausi žmonės, 
jie veda kovą prieš čielas jū
ras priešų. Jų vertė ir yra ta
me, kad jie moka ginti sa
vo įsitikinimus. Todėl nesąmo
nė kalbėti apie Amerikos ko
munistus kaipo apie žmones, ne
turinčius savo įsitikinimų, ir 
tiktai tinkamus dirbti pagal 
'•paliepimą’ iš lauko pusės.

“Pas reformistinius vadus 
tiesos yra tartame, būtent, kad 
Amerikos komunistai įeina į 
tarptautinę komunistų organi
zaciją—Kominterną, ir laika 
nuo laiko tariasi su tos orga
nizacijos centru, vienu ar kitu 
klausimu. Bet kas čia blogo? 
Argi Amerikos darbo unijų va
dai priešingi tarptautiniam or- 
ganizuotų darbininkų centrui? 
Tiesa, jie neįeina nei į Amster-

L Washington. — Williams 
Lyon MacKenzie King, Ka
nados ministerių pirminin
kas, atvyko čia antradienį iš 
Ottawa. Jis čia svečiuosis 
pas valdininkus.

Pas Macy Brothers Furniture Co
Naujosios Mados 

Amerikoniški Fomišiai
Didelis Pasirinkimas

STEBĖTINA PROGA
Ateinanti menesį atsidarys Holland Tunelis, po Hudsono upe, tarp 

New Yorko ir Jersey City, taip kad bile laiku bus galima pervažiuoti 
iš vieno miesto j kitą ir atgal.

Statomas $50,000,000 tiltas. Ką tiltai padare del Brooklyno ir 
Queens, ta tunelis ir tiltas padarys del Jersey.

Pabusk ir pasinaudok proga. Pirk, kol kainos tebėra žemos, taip 
kad galėtum pasipelnyt ateityj. Didelis skaičius lietuvių jau pasinau
dojo šiuo puikdu pasiūlymu.

įmokėjus trupučiuku pinigų iš 
pradžios, galėsite apsipirkt namą 
arba lotus, kurie randasi gražia
jame Wayne, N. J., ties pat sto- 
Čia, j kur iš New Yorko jūs gali
te nuvažiuot, mūsų specialiu 
traukiniu, per 33 minutes iš viso; 
ta vieta randasi tiktai už keleto 
mylių nuo Patersono ir N e war ko.. 
Mes savo kaštais ten nuvežime 
jus su jūsų šeimyna ir sų jūsų 
draugais. Užeikite j mūsų ofisą,

o mes jus uždyką nuvežime ir viską parodysime.
Specialia traūkinvs iš New Yorko išvažiuoja kiekvieną nedėldie- 

nį, 10:45 A. M. •
Naudokite žemiau patalpintą mūsų kuponą, kuris mūsų ofise bus 

išmainytas ant reguliario tikieto del važiavimo traukiniu.

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY
SUBURBAN PROPERTIES

38 Park Row < 145 Nassau St.
NEW YORK

KREIPKITĖS I A. LESNIAUSKAS

FREE ROUND TRIP to WAYNE, N. J.
To Inspect Our Property

ERIE R. R. COMPANY
Call Any Day From 9 A. M. to 7 P. M. 

Including Sundays and Holidays
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY

38 PARK ROW ROOM 316
Phone Cortland 8823-4-5

??.!! 
turiu

sijoną, 
galėsi

S. v.

CHAPLINO BUVUSIOS 
PAČIOS MOTINA 

JIEŠKO DIVORSO

LOS ANGELES, Cal. — 
Ponia Lillian Spicer, motina 
buvusios Chaplino pačios 
Litą Gre^užvedė divorso 
'bylą prieš"savo vyrą. Ji sa
ko, jog jos vyras jau per 
keturis metus su ja negyve
na.

Nesenai su Chaplinu di
vorso bylą vedė jos duktė.

STEBĖTINAI PIGIAI 
PARSIDUODA

Visokiausi Namams 
Fomišiai

Nepaprastai žemos kainos

Rakandų setai del
DINING room, front room, kitchen 

IR KIEKVIENAM KAMBARIUI JŪSŲ NAMUOSE

Parsiduoda Ant Lengviausių Išmokėjimų
Uždyką pristatom į bile dalį miesto bei priemiesčius

BIZNIO VALANDOS SUBATOMIS:
Nuo 8:30 ryte iki 8 vaL vakare. Nuo 8:30 ryte iki 10 vakare

Tarp

198—200 GRAND STREET
Drigp Bedford Avennea BROOKLYN, N. Y. 

Telefonas: Greenpoint 2372

Thin Ticket Exchanged At 
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 

88 Park Row Room 816 New York City
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LAIKINOJO NACIONAUO PRIEŠFAŠISTINIO 
KOMITETO VEIKIMAS

Ką Veikia Lokaliniai Priešfa-jjie pasiusią savais keliais. Ar 
šistiniai Komitetai '*’* “

Pastaruoju laiku visi lokali
niai priešfašistiniai komitetai 
pradėjo gana smarkiai veikti, 
štai ką rašo drg. J. Žebraus
kas is Cleveland, Ohio:

“Gavęs jūsų laišką, .0 prie 
to dar ir daugiau reikalų buvo, 
tuoj sušaukiau priešfašistinio 
komiteto susirinkimą, kuriame klavįsimo išrišimui priešfašisti- 
tapo apkalbėta sekami, musiju njs komitetas nutarė šaukti 

konferenciją ant 16 dienos lap
kričio. Kokį nuosprendį duos 
konferencija, pranešiu vėliau.

J. Žebrauskas, 
Cleveland© Priešfašistinio

jie jas siųs, ar nesiųs, mes čia 
nekalbėsime, nes tas nedaro 
skirtumo. Jie, visviena, tuo 
savo pasielgimu sumynė pir
mesnių jų konferencijų tarimus, 
kuriuose yra pasakyta, kad vi; 
sos surinktos aukos turi būti 
[priduotos priešfašistinio komi
teto sekretoriui, kuris pasiun- 

I čia jas tam tikrais keliais, šio

veikimą liečianti, dalykai:
(1) Nesulaukiant jokio at

sakymo nuo Z. A. ir neturint 
jokio pakvitavimo, ar mūsų 
pinigai primti ar ne, nutarėme 
reikalauti jo, kad jis savo nuo
monę tuo klausimu pareikštų 
per <4KomunistąM.

(2) Mes su apšvietiečiais 
* bendrai rengiame koncertą
Lietuvos draugų naudai. Kon
certas įvyks sausio 22 d., 1928 
metų. Visi prisirengimai eina 
gana gerai ir tikimės, kad pa
vyks uždirbti keletas dolerių.

(3) Nutarėme paraginti Lai
kiną Nacionalį Priešfašistinį 
Komitetą, kad rūpintųsi su
rengti platų prakalbų maršru
tą. Mūsų manymu, tokis mar
šrutas sustiprintų lokalinius 
priešfašistinius komitetus. 
Taipgi būtų galima suorgani-; 9

1 zuoti tokius komitetus, kur jų Į į 
‘ dar nėra, 1

liaus—$15.00. Auką prisiun
tė A. Baginskas.
4 Detroit, Mich., lokalinis 
priešfašistinis komitetas iš sa
vo iždo paaukavo $5.00. Au
ką prisiuntė P. Jočionis.
Ch. Ruzgą iš Willamette, O- 
regon, paaukavo $1.00.

LDSA. Centro Komitetas 
paaukavo jš draugijos iždo 
$15.00. Auką pridavė E. N. 
Jeskevičiūtė.

ALDLD. 24 kp. iš C. Brook
lyn, N. Y., iš iždo paaukojo

I $2.00 Auką pridavė S. Bal
kaitis.

K. Marges iš Portland,, O- 
regon, paaukavo $1.00.

J. Valeske iš Portland, 
gon, paaukavo $1.00 .

J. Žukas is Portland, 
gon, paaukavo $1.00.

I Visiems aukotojams, varde 
Į Laikino Nacio’nalio Priešfašis- 

Kom. Sekr. tinio Komiteto, tariu nuoširdų 
Į Kitų lokalinių piaešfašistinių 
komitetų pranešimai apie jųjų 
veikimą tilps t 
“Laisves’J numeriuose’.

J. Alekšis, 
Laik. Nac. Prięšfaš Kom. Sekr.

Ore-

Ore-

darbininkai dirbo kitur, bet 
yra kalbama, kad p. Wallace 
turėjo s‘avo ištikimų, kurie dar
bavosi tarpe. darbininkų, kad 
tik sulaužius streiką.

Yra kalbama, kad tūli net 
ir po stubas vaikštinėdami rin
kų parašus, kad grįžti dirbti 
už seną mokestį. Ar ištikrųjų 
buvo renkami tokie parašai, 
tikrų davinių, kol kas, dar nė- 
ra. ’ 1 \

Bet nekurie darbininkai tvir
tina, kad pas juos buvę tokie 
parašų rinkėjai, bet jie išviję 
tuos “geradėjus” per duris. Ir 
jeigu tas tiesa, kad tikrai ėjo 
rinkdami parašus, kad sulau
žius streiką, tai tokis elgėsis 
tokių darbininkų, kurie rinko 
parašus, yra didžiausiai smerk
tinas.

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi išranda voju fomišiuo- 
tus ir nefomišiuotus ruimus.

J. VASTUNAS
Real Estate Broker 
336 HEWES ST.

Brooklyn, Na Y.
Tel. Stagg 9814

J. VARNELIS
651 SENECA AVE. 

BROOKLYN, N. Y.

Tel. Jefferson 10090

naujHT
Jei norite akaniaį panhyt 
Amerikonuko ar Europub 
Styliaua valgiu žani| 
mokestį—eikite

OsvaMo Kjbirii 
LUNCH ROOMį[

ačiū.
J. Alekšis

apie JUJU T •! XT vr V T-r ~ ,sekančiuose Laik. Nac. Pnesfas. Kom. Sek,

Kas Remia Laikiną Nacionalį 
Priešfašistinį Komitetą? I

Shenandoah, Pa.
Spalių 30 d. įvyko ALDLD. 
Apskričio, LDSA. 6 Rajono s Komitetus, Kur jų į ir ADp 3_čio sub-distrikto 

Paskatinti yisuome- ]<Onferencija. Užsibaigus rei- 
Knę pne abelno pnesfasirtinio ka^ svarstymui, draugas K. 

darbo ir surinkti siek tiek au- Narovas paprašė, kad delega- 
I kų Lietuvos darbininkų pare- ųj paaukotų kiek kurie išgali 
i mimui. Lietuvos kaliniu sušelpimui ir

(4) žiemos sezone nėra pa- varymui priešfašistinio darbo 
I ranku daryti kolektas įvairino- pirmyn. Aukojo šios ypatos: 
. se parengimuose, už tai nuta- a. Petchulis $2.00; K. tėvulis, 
| rėme, kiek galima, rinkti au- G. Gauckas, J. Brokauskas, G. 
I ant bJankų, kurios yra pa- Lensburgas, K. žemavičius, S. 
E sk7*s?°s vl?ose draugijose. Reikauskas ir M. Motuzą po

(5) Plačiai apkalbėtas A.D. $i.oo; V. Pranaitis E B Ura- 
D.A. 1 kuopos aukų pašilai- za, S/Garbačauskas, P. Bara- 
kymo klausimas. Minėta kuo- nauskas, M. Skodis, K. Naro- 
pa spalių 16 d. surengė pra- vas, A. žemaitis, K. Petkevi- 
Kalbas. Po prakalbų pirminiu- čius, K. Armiras, K. Bušens- 
kas P. Daugėla, kuris yra na- kienė po 50c. Smulkiu aukų 
riu pnešfašistiųio komiteto, pa- surinkta $3.00.
prašė aukų Lietuvos draugų Aukų viso $17.00 prisiuntė 
paramai. Aukų surinktai S. Petchulis iš Minersville, Pa. 
$26.05, bet man, kaip papras- Bridgewater, Mass., lokali- 

L paprašius tų aukų, pirm. | nis priešfašistinis komitetas pa- 
Daugėla atsakė, kad tas aukas 1 aukavo pelną nuo surengto ba-

Į Reikauskas^ ir M. Motuzą po

K. Rugienius.VIENAS K DAUGELIO

EASTON, PA.
d. lapkričio Progresyvių

Lapkričio 21 d. A. D. (K.)
P. L. F. 21 kuopos įvyko susi-Į 
rinkimas.1 f
si nariai dalyvavo ir Partijos Į 
reikalus svarstė visi labai rim
tai1. r šiame susirinkime prisi
rašė dvi naujos narės prie A. 
D. (K.) P. L. F. 21 kuopos. 
Reiškia, mūsų Partija auga.

Susirinkime veik vi-
I Ixrvroxyrk iv *P<1 vVi i Ac« ?< .

4*’

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 
8701 JOS. CAMPA U AVĖ., ir 5046 CHENE ST., DETROIT

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H„ MENDLOWITZ

(Kampas Norwood Arsiu) ’
Brooklyn,

Telefonas Applegate 9852

12
Organizacijų Bendro Veikimo 
Komitetas buvo surehgęs šo
kius ir balių senojoj svetainėj, 
kui’ keletas metų atgal progre
syviai lietuviai rengdavo įvai
rius parengimus.

Nors Eastone yra trys ir pu
sė šeimynos, kurie save vadi
na neva progresyviais, bet pas
kutiniuoju laiku darbininkiškų 
organizacijų parengimus boi
kotuoja. Pavyzdžiui, kad irlgresyvių c o___
ant viršminėto parengimo iš pondentų Biuras. 

I tų trijų ir pusės šeimynos nei 
vienas nedalyvavo. Girdi, mes 

| neisime ant parengimų P. O.
B. V. K. todėl, kad jis neklau
so mūsų, kaip mes komanduo- 

Ijame, ir todėl jis sulys į sky- 
jlę su savo parengimais.

Bet jų svajonės neišsipildė. 
Vieton kad P. O. B. V. K. su
lystų į skylę, turėjo pelno $18.- 
85.

Lapkričio 26 d. Progresyvių 
Organizacijų Bendro Veikimo 
Komitetas perstatys scenoj du 
veikalu: “Kunigas Macochas,” 
4 aktų tragediją, ir komediją 
“Kuris Iš Mūsų Pirma Numi
rė.”

Eastono ir apielinkės darbi
ninkai kviečiami kuo skaitlin
giausiai atsilankyti į šiuos pa- 

i rengimus.
Eastone susiorganizavo pro- 

organizacijų Kores- 
. Korespon

dentų Biuras nutarė duoti 
daugiau žinių į darbininkiškus 
laikraščius.

Koresp. Biuro No. 5.

Phillipsburgh, N. J.
Pono Wallace šilko audiny- 

čios audėjai, rodosi, po astuo
nių mėnesių streikavimo, pra
laimėjo streiką.. Nors p. Wal
lace turėjo savo dirbtuvę už
daręs per tą Visą laiką ir jo

Geriau nebūti, negu būti 
niekas.

Chinų patarle.

'Įmygių, o aids pavertę per šalį žiūri vienas 
į kitą iki susiduria jų akys ir abudu pa
bausta.

Alizas pradėjo mąstyti, kaip sutikti 
ją lauke, kaip užkalbinti, ką ir kaip kalbėti, 
kaip susipažinti ir t. p. Vieną gražią die
ną jis vaikščioja, dairosi po šventorių, aki-

^rooMyn LABOR LYCEUM 
DARBININKŲ ISTAIGA< 

Salės dėl Balių, Koncertų,
I ftdetų, Vestuvių, Susirinkimų ir tA, 
Puikus steičius su naujaisiais 

Keturios bolių alleys.
KAINOS PRIEINAMOS.

(M9—959 Willoughby AijQ.
Tat 9842 St&gje.

(Vaizdelis iš 1919-1924 m. Lietuvoj)
Po pasaulinio karo Lietuvos žmonės __

pradėjo dirbti žemę, atsistatyti sugriautas J mis praleidžia visas merginas, nori pama
tyti ją ir užkalbinti, bet niekur nemato; 
vėl grįžta ant šventoriaus pro liepas, eina 
ir žiūri, kur merginų būriai juokauja. Stai
ga jiedu susitinka tarp šventoriaus vartų. 
Ji drąsiai savo mėlynas akutes smeigė į 
Alizo akis. Alizas net paraudo ir kaip ne
bylys praėjo netaręs nei žodžio, nes neturė
jo drąsos ją užkalbinti. Jos linksmas žvilgs
nis pervėrė Alizo širdį. Jis visiškai ją pa
mylėjo...

Alizas nežinojo jos vardo, pavardės nei

sudegintas triobeles kaimuose ir mieste
liuose. Bet laimingas Kupiškis su apielin- 
kėmis labai mažai buvo paliestas karo bai
senybių. Kupiškio bažnyčia su debesius 
siekiančiais bokštais stovėjo nepaliesta ka- 
nuolių šūvių. Jinai kas nedėldienis buvo 
kimšte prikimšta kaimiečių, kurie klausėsi 
graudingų ir sujudinančių klebono pamoks
lų. O tie pamokslai visuomet būdavo pa- 

į našūs: “Visagalis dievas mus ir mūsų 
naują bažnyčią apsaugojo nuo kanuolių šū-

Į vių, nuo karo. Todėl dabar visi privalote] gyvenimo vietos, bet ji jam taip įpuolė į 
.melstis ir aukas duoti dievui ant garbės, širdį ir mintis, kad jis kožną minutą apie 
Visi teisingai atsimokėkite augščiausiui už ją mąstė ir manė, kad didžiausia laimė ant 

| jo apsaugą” ir t. p.

Telephone: Stagg 1533

DR. J. LIEBERMAN
CHIRURGAS DENTISTAS 

K-Spindulių Diagnoza
408-410 So. 2nd Street 

Kampas Union Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Praktika Ištobulina
Dvylika metų toj pačioj vietoj 

tai yra įžymus rekordas. Mano 
obalsis yra: Naujovine dentisterija 
už vidutines kainas.

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ‘ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir prieminėjimą pacien
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip dare per 24 
metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

Grožybės Lašai
Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai var

tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus. Rojaus 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri iki 
šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojau^Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtišką 
gražiną, malonią išvaizdą ir skaistų veidą.
Nojaus veido grožybės lašus vartoja visi,—

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI
Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės Lašai, 

kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, atsieis Jums 
tik vieftas doleris ($1.00) už bonkutę, kurios užteks jums 
ilgam laikui.

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, kuris praša
lina šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro skirtumo 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. Muilas par
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu su Rojaus Veido 
Grožybes Lašais, parduosim tik už $2.00. Siųsdami pi
nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei $2.00 regist
ruotame laiške.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsišaukite:
Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite:

J. J. STROSSELL

SKAITYKITE ARGENTINOS 
LIETUVIŲ DARBININIŲ '

LAIKRAfiTI.... .5

AR JŪS žIN0TE, kadiAm|Utoį 
je kuriasi “Trečia Lieinvir, j 
kurią bėga Lietuvos fanants 
tūkstančiais?

AR JOS ŽINOTE, kad ArgentiM 
lietuviai darbininkai, idant pa- 
lengvinti savo padėtį ir supa
žindinti plataus pasaulio lietu
vius su vietiniu gyvenimu, dar
bininkišku judėjimu, uždariais, 
etc., leidžia savo bikrifti 
“RYTOJŲ,”

AR JŪS ŽINOTE, kad “Rytoji 
yra pilnas žingeidžią riR - 
žinių ir straipsnių—apie Aiįe> 
tinos lietuvių gyvenimą

JEI TO NEŽINOTI tai greit ri 
surašykite savaitrašti “BTR)- 
JŲ”. Tuomet sužinosite viską. 
“RYTOJUS” plačiai rašo ap 
darbus, darbininkų judėjimą 
lietuvių būklę, jų organizacijas 
ir L, t “Rytojuj” rasite indi 
iš viso pasaulio. ~ 
Kiekvienas Jungtinių Valstifa 
lietuvis darbininkas turi įsigyti 

ši laikraštį ir sužinoti, kas darosi 
“Trečiojoj Lietuvoj*
Kaina metams $3.00; pusei Be

tų $1.50.
Prenumeratas siųskite sekan

čiu adresu:

“Rytojus”
Puentecito 2333, dep. I 

BUENOS AIRES, 
Republic Argentina

Tel. Juniper 7378, i r 4 
pranešimas1 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku J 
darysit, tai niekados uesigisD’ 
dinsit Aš parengiu Į 
jausios mados parengun^ e 
duodu viską, kas tik reikaWI I 
del šermenų. Per mane 
pasilaidot tik už I1SQ.00-# g 
nos šermenys.

v _____ . svieto, tai gauti tą linksmą mėlynakę už
Jaunas Alizas, tik 21 metus eidamas, moterį...

I mažažemio sūnus, atydžiai klausėsi klebo- Alizas, ar šieną pjaudamas, ar lauką 
irdamas, tankiai sustojęs žiūrėjo į Kupiš
kio bažnyčios augštus bokštus, kurie už 

I septynių viorstų tolumo švietė viršuj me
lžtoj ir kalnų. Jis manė, kad ji ten visuo
met vaikščioja su aniuoliška šypsą ant 
skaistaus veido, ar klūpo ir meldžiasi prie 
janelės šv. aukui’O su dideliais geltonais 
plaukais, nusidriekusiais ant pečių, ar prie 
lievo stalo klūpo ir pravėrus aniuoliškas 
ūpukes priima sakramentus nuo seno kle
bono. Nuėjęs gultų, Alizas paskęsdavo 
maloniuose ir keistuose sapnuose. Kartais 
jis klūpo su ja prieš kleboną, o klebonas pa
kėlęs augštyn ranką žegnoja ir šliūbą duo
da. Kartais jis mato, kaip klebonas glosto 
jos geltonus ilgus plaukus ir su kita ranka 
moja, šaukia Alizą, o ji žiūi'i linksmom 
akutėm ir aniuoliška šypsą ant veido. Kar
tais Alizas su ja susikabinęs vaikščioja po 

[bažnyčią, šventorių ir džiaugiasi, kartais 
glamonėjasi... Bet auštant rytuj viskas 

Į dingsta. Alizas išbudęs atsidūsta, kad tas 
_ s_ii___ x:i. ________

no pamokslų. Jis pilnai tam tikėjo ir viską: 
su didžiausiu noru pildė, ką tik girdėjo iš 
klebono lūpų. Alizas, kaip ir daugelis Lie
tuvos vaikinų, išauklėtas dievobaimingų tė
vų. Nieko nematęs ir nieko, apart malda- 

j knygės, neskaitęs. Jis manė, kad daugiau 
nieko nereikalinga žmogui ant žemės, kaip 
'tik ūkės darbas mokėti dirbti, bažnyčioje 
melstis ir laikui atėjus apsivesti ir vesti 
šeimynišką gyvenimą. Taip jis buvo tėvų 

i -ii’ kunigų mokinamas, taip jis suprato ir 
taip darė.

Alizas tėmijo, kreipė atydą į męrginas, 
bet jo nežinystė, nesusipratimas, kūdikiška 

;■ nedrąsa, neleido jam pasikalbėti, žaisti, ro- 
į' mansuoti su jomis. Besimelsdamas bažny- 

čioj jis patėmijo geltonais plaukais mėlyna- 
j kutę,^ kuri visuomet klūpojo prie panelės 
L švenčiausios altoriaus. Alizui ji patiko—j 
I ne vien jos mėlynos ir linksmos akys, bet 
g ir tas,’kad ji visuomet bažnyčioj, visuomet 
; meldžiasi, dievobaiminga.
K 4 Ji labai tankiai savo mėlynom akutėm [viskas—tik sapnas, tik svajonės! Per die-j 
| pažvelgdavo į vaikinus, taipgi ir į Ąlizą. ną vėl tik baltus bažnyčios bokštus tema- 
| Alizas ją pradėjo daboti ir kas nedėldienis to.
t matė, tai prie klebono klausyklos klūpan-| 

čįą, tai pas dievo stalą sakramentus iman
čią iš klebono pirštų, tai vėl pas panelės šv. 
altoiiit. Kartais jis ne tiek į maldaknygę 
žiūrėdavo, Įdek į ją ir tik kuomet ji savo

SVARBI ŽINIA
Parduodu laivakortes i Lietuvą, ant 1 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš ■ 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j) 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastls, įgaliojimus, pardavimo ir pir
kimo aktui ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos j kitas šalia išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti j Kanadą. Aš atitrauksiu Jū
sų gimines ir pažjštamus, kaip vy
rus, taip ir moteris ar merginas j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Distributor,

122 South 1st Street
Dcpt D

Brooklyn, N. Y
-------------------- - --------ORDER BLANK________________________________

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums .............  už kuriuos

malonėsit man prisiusi________________________ R. V. G. L. ir________

----------------- .-.muilą su visais nurodymais, kaip vartoti.

Laisnuotas Grabonui
Ateikite ir persitikrinlot*» 
tada pamatysite ir kitten®'g 
sakysite. Manau, kad 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Aven*

MASPETH, N. t

Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, MJ).
245 West 43rd Street 

West of Times Spuare 
NEW TORE CITY 

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedaliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutarti

Vardas,

No.___

Miestas

____St. or Avė.

State--------------- —

Phona Jefferson 18390

A. J. MEYER
Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave.f 
kampu De Kalb Avė., 

BROOKLYN, N. Y.

CASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai iš augalų.
50 centų už bonką

NELEISKITE LIGAI ĮSIVMJI

Taip Alizas kankinęsis per šešias die
nas, sulaukęs sekmadienio, anksti išsiren
gia į Kupiškį, ten, kur žibanti kryžiai ma
tosi viršuj triobų, medžių, kalnų, ten, kur 
žino ras anksti rytą nežinomą rpėlynakutę,

Automobilių Mokykla

Zulu/UU£l VU} JlVlvlk į JcJ n LIIY IvUUillvV JI Davu 4<1JLXU * J

ająrtėm pažvelgdavo į Alizą, tai jis greitai ^lupančią prie panelės sv< aukuro ir besi-
numesdavo savo akis ant knygos. Kartais 

. būdavo abudu nulenkę galvas prie malda-

Praktikos pamokos išardyt, eutai- 
syt ir sudėt visokius motorus, Ir 
apie elektrą, važiavimą ant viso 
kių kainų mašinų ir ant Fordo. 
Pilnas kursas Šoferio-Mechaniko, 
kurį veda lietuvių ir anglų kalboj 
gerai žinomas ir per 16 metų pri- 
tyręs instruktorius L. TIK NEVI- 
ČIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryte 
iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 v.
NEW YORK AUTO SCHOOL 
UB—2nd Ay^ cor. Uth fiu NEW YORK

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir perW 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geri*® 

tinkamiems, tai yra turintiems
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu Jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
mano ofisą? Ligos Nosies, Gerkles, 

Plaučių, Skilvio, žarnų, Kepenų, Inkstų, I 
Pūslės, Skaros, įsisenėjusių Kraujo ir 
Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt. < 

Pirm pribusiant ligonį gydymui, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spinduliq. 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano rupratimu, aš negalėčiau jums pa
gelbėt, lai aš juins taip stačiai ir pasakysiu.

Ligos Nosies, Gerkles,

DaktariiH 
Patarimai 
ir liegzami 
Davimas

VELTUI

Ofiso valandos:—9 A. M.—8I\ M-
Nedaliomis ir šventadieniais nuo 10 A.M. M

Ketvirtadieniais tik nuo
HHHĮ į1S DUO MF 4U,
9 A. M. iH 4'P.’:W

SPECIALISTAS

meldžiančią., 
(Bus daugiau)

120 E. 29th SL, Tarpe Lexington ir 4th Ayes., N«*
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VIETOS ŽINIOS
IŠ VISUOMIO-ŠIDLAUSKO 

MISIJOS

Tas parodo, kad lietuviai ne
betiki dieviškiems humbugams 
ir tautininkų “Kristui” nesise
ka žmones mulkinti. <

Reporteris.

Nauji) dievų tvėrėjas, Visuo- 
mis-šidlauskas, laikė savo mi
sijas antradienio vakare, Lie
tuvių Atletų K Ii ubo kambaryj.

Atėjęs, radau jį bekalbant 
apie dorovę. Pas jį dorovė 
reiškia: pildyk valstybės įsta
tymus. Kad tie įstatymai gali 
būt priespaudingi darbo žmo
nėms arba fašistiniai,—Šid
lauskui ne galvoj.

Neblogai jis apžvelgė įvai
rias buvusias ir esamas religi
jas. Kai ded krikščionybės, 
tai ponas misionierius maišėsi: 
vienur sakė, kad krikščionybė 
yra priespaudos įrankis, ver
giškumo skleidėja miniose, o 
paskui, kad Kristaus mokslas 
esąs dorovės auklėtojas.

Šidlauskas sakėsi skelbiąs 
tokią religiją, kuri nesipriešina 
mokslui. Bet grynasis moks
las, girdi, dar visko neišaiški
na. Todėl prisieina daugelį! 
dalykų aiškint hipotezėmis, 
spėjimais. Vienas iš tokių 
Šidlausko spėjimų yra, kad e- 
šanti kokia tai stumiamoji pa
jėga, veikianti gamtoje, stu
mianti pirmyn augalų, gyvių 
ir kitko vystymąsi (evoliuci
ją). Tą jėgą jis ir vadina die
vu. Šidlauskas gi žinąs dievo J 
valią. Bet kas yra ta dieviš
koji jėga, jis prisipažino pats 
nežinąs.

Pabaigus Šidlauskui savo 
pašneką, V. Dvariškis, Stanke
vičius ir Tauras, statydami 
klausimus, jam priminė, kad 
jis nori žmonėms įpiršt tą, ko j 
pats nežino; kad visokia reli-L 

priešinga tyrajam tuvių 
vė j u j---- J —~ ~

40,000 REVOLVERIŲ

New Yorko mieste policija 
yra išdavus leidimus del 40,- 
00.0 žmonių revolverius nešioti. - ’ • ■ 
rius be leidimų, tai niekas ne
žino.

O kiek nešioja revolve-

TEATRAS-DAINOS-MUZIKA

NUOLATINIAI UŽPUOLI
MAI ANT LYROS CHORO

Jau kelintas karias “Vieny
bėj” ponas Sirvydas su savo 
gizeliais šmeižia ir niekina 

|mūsų didįjį Maspetho Lyros 
i Chorą. Tai dar; nė ant vieno 
choro tie blogos valios žmo
nės taip nėra užsipuoję, kaip 

lant Lyros, tartum tas choras 
būtų jiems kaulas gerklėje. 
Ypatingai lapkričio 19 d. toj 
fašistų mazgotėj buvo bjauriai 
niekinamas šitas choras. Tū
las žmogelis sušilęs kursto vie
nus choro narius prieš kitus.

Ir koks pono Sirvydo tiks
las? Ką jis mano atsiekti su 
tais melais apie Lyrą ? Tai ne
sunku atsakyt į šitą klausimą. 
Mat, Lyra puikiai gyvuoja, 
turi daug narių, daug jaunimo, 
daug gerų dainininkų ir daini
ninkių ir labai puikiai sudai
nuoja. Ypatingai paskutiniam 
savo koncerte, kuris įvyko 13 

id. šio mėnesio, mūsų Lyra pa
sirodė labai šauniai. Visa lie-1 

-j ~ visuomenė džiaugiasi I
mokslui, vėjų gaudymas iriniūsu Lyra. Tai milžiniška | 
svieto mulkinimas. meno spėka.

Klausimus pertraukinėda- Ir ot Sirvydo gazieta, kuri 
mas, Šidlauskas kaišiojo: tai jau nuo senai pavirto į papras- 
kas, kad tyrasis mokslas nesu- I tą melų ir šmeižtų maišą, ne
randa jokių dieviškų jėgų, bet, I gali pakęsti Lyros Choro. Ji- 
esą, filosofai ką kitą sako, nai talpina visokius šlamštus, 
Garsusis vokiečiu gamtiniu- kad tiktai pakenkus chorui, 
kas Haeckelis, girdi, vadinęs kad tiktai jį sugriovus. Tai 
etera (ėtherį) dievu. (Eteris, I matote, kiek tautininkams rū
tai yra spėjamoji rečiausia, | pi lietuvių dailės pakėlimas, 
bet ir tampriausia, visus gam- Jeigu tik galėtų, jie tuojaus 
tos kampelius užpildanti me-! išplėšytų tą didelį chorą į ka- 
džiaga.) žmogus iš publikos I valkus. Bet, žinoma, Sirvydo 
užginčijo ta išmisla apie Ha- kompanijai tas nepavyks at- 
eckeli ir pasisiūlė nueit ir at-1 siekti. Greičiau ta jo nusu- 
nešt i-Iaeckelio* knygą “Pašau- sus gazieta pakratys kojas, De
lio Minklė,” kur griežtai yra | gu Lyros Choras. Lyriečiai| 
atmetamas toks humbugas. gerbia savo chorą, nes tai jų 
Šidlauskas to pasiūlymo nepri- darbo ir triūso vaisiai, tai jų 
ėmė. graži dailės organizacija. . I

“Vienybės” redaktorius p. Lyra susideda iš darbinin- 
šinydas pakišo klausimą: kiškos jaunuomenės. Darbi-1 
‘/Ar tamstos skelbiama religi- ninku spauda ir darbininkų or- 
ja nesutinka su komunistais?” ganizacijos remia Lyrą visais 
Čia Šidlauskas ir pradėjo galimais būdais. Tie Sirvydo 
taukšt, kad komunistai nepri- šlamštelio užsipuolimai ant 
pažįstą dorovės, kad Sovietuo- choro dar tik geriau suvienys 
se komunistinis jaunimas pa- lyriečius, dar draugiškiau ir 
leistuvaująs, girtuokliaująs; gražiau jie sugyvens ir auklės! 
kad komunistams nerūpi nei I savo organizaciją.
evoliucijos mokslas ir tt. JisĮ “Vienybė” turi savo chorą! 
skaitąs Maskvos “Izviestiją” Tr Operetę ir tegu juo rūpinasi, 
žinąs, ką kalbąs. Iš publikos Palyginkim “Laisvės” 
atsiliepė: “Aš irgi skaitau, ,--1—•
bet nieko panašaus ten neran- , 
du.” Kitas balsas: “šidlaus- : 
kas meluoja!”

Toliau, pakyla žmogus iš 
publikos ir sako: Tamsta tvir
tinai. kad marksistai, socialis
tai ir komunistai nesigilina į 
evoliuciją. O ar tamsta neži
nai, kad vienas iš evoliucijos 
mokslo tėvų buvo anglas Al
fred Wallace, socialistas, kuris 
suformavo evoliucijos teoriją 
pirm Darwino,“o Darwinui pa
vyko tik pirmiau už Wallace 
savo veikalą paskelbt? Šid
lauskas aiškinasi, kad tokio 
žmogaus, kaip Wallace negir
dėjęs; o Sirvydas turavoją, 
kad tokio nei nebuvę! Neži- 
nėlis užturavojo nežinėliuį! 
Klausimų statytojas paklausė, 
ar p. Šidlauskas yra skaitęs, 
ką Fr. Engelsas rašo apie evo
liuciją. Šidlauskas, prispirtas 
prie sienos, griebiasi tiesiog i 
meluot, būk jis nesakęs, kad 1 
marksistai nieko bendra neturį 
su evoliucijos teorija. •

Iš Šidlausko šnekos susida
ro tokia bendra išvada: iš pra
džių jis neblogai dėsto įvairias 
religijas ir patarkuoja virš- 
gamtiškas tikybas. Bet kuo
met, kaip jis mano, įgyja klau
sytoju pasitikėjimo, tuomet ir 

pradeda velt savo humbugus 
apie dieviškąsias, nesupranta
mas, bet “tikras’’ spėkas, būk 
tai veikiančias gamtoje, apie 
dievo valią, kurios skelbėju ir 
vykdytoju jis esąs.

O tai yra monas ir mulkini
mas, kur, galų gale, Šidlaus
kas nesiskiria nuo visų kitų 
“yiršgamtiškų” misionierių, ku
nigų, rabinų ir visos tos šaikos.

Publikos buvo suėję gal 30 
asmenų; pankui sudilo iki 16. 
Na, o tautininkai Šidlauską pa- 

► sirinko savo Kristum ir jo šias 
prakalbas garsino išsijuosę

pasigauna Rocco .už kojos irHffiŠ 
vynioja jį, kaip šiltą vilną. Vė
liau pradeda ir jis italą svaidy-j| 
ti per galvą ir apsvaigina jį. 
Ant nelaimės Rocco įkliūva į 
virves, referee perskiria juos, 
tuo tarpu jis atgauna sąmonę. 
Jiedu ritosi 45 minutes laiko, 
gerai vaišino vienas antrą. Ku
ris iš jų būtų laimėjęs, sunku 
spręst. Visą laiką abu laikė
si ant lygių.

Steinke ir Browning
Jim Browning, amerikonas, 

sveriantis 220 sv., dėjo $500, 
kad vokietis Steinke, sverian
tis 235, jo ne paris. Susirėmė, 
kai buliai. Iš publikos sim
patijos nesimatė nei vienam. 
Jiedu grūmėsi, šnypšdami, pra- 

uu Įkaituodami. Browningas įnir- 
iaihjX !tusiai griebia Steinkę ir,rodėsi, iaiDab.|kad .ma viršij Bet viJkui ir 

I užmuštam nevisada gali pasi
tikėti. Kada Browningas pra
dėjo pailsti, Steinke sučiupo 
jį į tarpkojį per krūtinę. 
Browningas tik žiopčioja ir 
mėlynuoja. Taip paspaudęs 
keletą minučių., paleido. Ka
da Browningas pašoko aut ko
jų dar be kvapo, Steinke 
čiupt jį už galvos ir šešius sy
kius iš eilės tėškė į grindis iki 

Italai i jau nesikėlė, 
ir Įėjo ilgokai.

sv., o Zickmund 216. Jiem 
buvo skirta 30 minutų laiko, 
llansonas būtų paguldęs Zick- 
mundą, jei daugiau laiko bū
tų turėjęs.

Jack Gonsonas ir Tony 
Rocco

Užlipo ant “steičiaus” italas 
Tony Rocco. Visi italai, kurių 
buvo daug, rėkia, šaukia, plo
ja, sveikina stiprųjį savo tau
tietį, kuris šį rudenį jau kele
tą vyrų yra paguldęs ant tų 
pačių pagrindų. Greit atbėgo 
ir pei’ virves užšoko ant pa
grindų Jack Gansonas. Suū
žė visa svetainė nuo šauksmų 
ir aplodismentų. Rocco nuste
bęs stovi, lyg pastyręs, ir klau
sosi.

Gansopas augštas ir prieš 
plačių pečių, storoką savo opo
nentą Rocco, atrodo k.lL__
Rocco sveria 205 sv.; Ganso- 
pas 195.

Susikibę abu saugojasi vie
nas antro, abu beveik viensy- 
liai. Rocco pagauna Ganso- 
ną už galvos ir trenkja į mat- 
rasą net keletą sykių iš eilės. 
Bet Gansonas krinta vis ant 
kojų, lengvai ir greit ištraukia 
galvą iš Rocco replių. Tačiaus 
pradeda netekti sąmonės ir 
lyg nustoja regėjimo. Italai jau nesikėlė. Be sąmonės gu- 
krykštauja iš džiaugsmo ir Įėjo ilgokai. Atsigavęs, pada- 
mano, kad jau Gansono nėra, ve Steinkei ranką, kaipo per- 
Bet kas čia tau! Gansonas Igalėtoj ui. Reporteris

I LIETUVIS
Tel. Triangle 1450

FOTOGRAFAS
U MAUORIUfl

Nuf otogrąfno ja
It numMliavuja 1 
visokias paveiki- Į 
lūs Įvairi o mis 
spalvomis. At
naujina senui ir 
krajavus ir su
daro su ameriko- ; 
nlškais.

gerai ir >igiaL 
iiuo adresui

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Lietuvis Graborius
IR BALSAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 
šauktis prie manęs.

1439 So. 2nl Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS STOKES
173 Bridge St., C .Brooklyn, N. T.

Ar Nori Valgyti 
Gerą Duoną?

Jeigu taip, tai imk .duoną iš

Garso Keptuvės
Seniausia Įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 

ir j kitus miestus.
Savininkai

W. MASIULEV1ČIUS IR 
A. SHRUPSKI

209 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Tel Greenpoint 2376

atsineši-] 
mą linkui lietuviškų chorų su i 
atsinešimu “Vienybės.” Dar| 
niekados “Laisvės” neapkalbė-; 
jo ir neniekino tautininkų Ope
retės. Dar netgi laikaš nuo 
laiko “Laisvė” įdeda žinių a- Į 
pie operetės parengimus. Na, 
o Operetė yra grynai širvy di
ne organizacija. Jinai nieko • 
neturi bendro su darbininkų į 
progresyviškomis organizacijo
mis bei su darbininkiška dai
le. Tačiaus “Laisvė” Opere
tės nešmeižė ir nešmeižia. Na, 
o “Vienybė” atidarė savo ne
švarią burną ant Lyros Choro | 
ir jokiu būdu jos neužsidaro.

Mano patarimas draugams | 
ir draugėms ljrriečiams toks: I 
Visai nepaisykite, ką rašo Šir- 
vydo nususus gazieta. Tai josi 
principas šmeižti ir dergti vis-Į 
ką, kas teisinga, gera ir nau-i 
dingą. Laikykitės vienybėje, 
sugyvenkite draugiškai, gerb- Į 

Ikite vienas kitą, energingai la-| 
j vinkitės dainuoti; būkite su 
darbininkais ir darbininkų or-l 

Į ganiza ei jomis. Kaip iki šiolei, 
taip ateityje lietuviai apsišvie- į 
tę darbininkai ir jų tvirta Į. 
spauda jus rems ir jums pa- L 
gelbės. Dailės Draugas. ,

Pas mane rasite įvairių 
Žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus^ Vaistus 
Nuo Visokių Ligų

iki 12 vai. nakties.

ir Debevoise Sts.
BROOKLYN, N. Y.

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. T.

Telephone Greenpoint 2326

J. GARŠVA

NAUJA 6 REELŲ FILMĄ

Red Russia.

TAISYMO, KAIP LIETU- 
V0JE-

Norėdami jų, ypatlškai ar 
feįy laiškais, prašykite tokiais 

įąSSjg vardais,, kaip vadiname Lie- 
tavoje, o mes jums suteik- 

/MBĮy sime.

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su 
ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU 

fr mažesnis Prūdas su 
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimai kambarys; taip pat RĘSTO RAN AB su ge
riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utaminkais. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; 
Utaminkais nuo 12 vai. dieną

29-31 Morrell Street, Tarp Cook
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE,

Telefonas Pulaski 1090

YALE RESTAURANT

{vairaus ‘stiliaus gerai paga
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

Daug skirtingų rūšių šviežių dar
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant vLiokių kapinių,* parsarado au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

tik
Bet tie,

Taipgi 2 reel u filmą Paminėjimas Ruthenbergo Mirties 
Nedėlioję, Lapkričio-November 27, 1927 m.

DANCELAND
4649 Woodward Ave., Detroit, Mich.

Du perstatymai: 7-tą ir 9-tą vai. vakare
Visi dalyvaukite ir patys pamatykite, kokį progresą 

Rusija padarė per dešimts metų.
ĮŽANGA 50 CEJMTŲ

Rengia: International Workers’ Aid.

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNE UŽ VISKĄ

PETRAS KUNDROTĄ 
APTIEKORIUS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y. 
‘Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360. 3514

LIETUVIŲ ŽINIAI 
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINŠAPE
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties šapoje: 

Išgręžiu cilinderius, padarau nau
jus pistonus, išlyginu—nugreininu 
krenk $eft, velvus ir padarau nau
jus. Sutaisau viską, kas tik reika
linga prie inžino: elektriką, kar- 
bereiterį, trendu iže
ną, ištaisau užpaka
lines (rear end) ašis 
ir suvirinu, jei kas

nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant 
vietos, greit ir už prieihamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai 
žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

GRABORIUS 
(Undertaker)

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia

VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ

Tat Itagg 44tt

A. RADZEVIČIUS

540 Grand Street, 
(Tarpe Lorimer

Tel. Stagg 9685

Brooklyn, N. Y.
Street ir Union Avenue)
Savininkas W. B. AMBOTAS

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo.

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

(Miltelius nuo Šalčio) 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie
tėjimą—kuns žmogui pagarpina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų toga H m a 
gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite! 
„ FRANK A. URBAN’S PHARMACY 

Brooklyn, N, Y.
BLANK

151 Metropolitan Avė.,
ORDER______ _

Ai, iemiau pasiraięs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kurj 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartotL
Vardas

No.-------
Miestas

$1,000 TIK UŽ 60 CENTU

SPORTAS
IŠ RISTYNIŲ NEW RIDGE

WOOD GROVE, BROOK- 
LYNE

Buvo garsinta, kad Jack 
Taylor risis su Frank Bruno. 
Bet savaitė laiko atgal nema
loniai Bruno pačiupinėjo Jžtck 
Gansonas, tat šį sykį Bruno 
nepasirodė. Vietoje Bruno su 
Tayloriu ritosi McLeod.

Chai’les Hanson 
kiai padirbėti sū 
mund. Hansonas

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
| stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 

J žmogui reiškia, jeigu jis yra apim- 
l tas kokios nors ligos bei vidurių su- 
I gedimo 7 Toks žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalą ak mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li
gų Ir atgauk savo sveikatą.

I Vaistžoles yra nuo sekančių Ilgui 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 

į mo, nenoro valgyt, strėnų Ir pečių 
• skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
į (asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
j krūtine, reumatizmo, plaukų slinki- 
: mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 

kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurioą jums iu grąžini 
sveikatą, panaikins minėtai ligas.

I Jeigu kenti nervų suirimą, gaivos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 

, širdies Ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
: mūsų gausius vaistau, taip vadina- 
! mus “Nervų Preparatas.” Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet mū> 
sų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir sutelkia žmogus ramumą.

i Atsiųsk mums 60c, o gausi mQ'tų 
| žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
i mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Glllet Street, Spencerport, N. Y.

LIETUVIŲ VALGYKLA

t orėj O >UB- 
Joe Zick7 

sveria 197

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

Bl. or Ave.
State____

FRANK AUGUST, Savininkas
40 Kossuth PL, Brooklyn, N. Y.

Telephone Jefferson 9359 Tarp Broadway ir Busbwlck Ave.

D R. Z 8 N S Specialistas 
Praktikuoja per 28 metus 

110 EAST 16th ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place 

KASDIEN: Nuo 9 A.M. ild 8 P.M. 
NEDALIOMIS: Nuo 9 AJL Iki 4 P-M.

Lorimer Restaurant į
PETRAS MARGIUKAS, Savininku 

417 Lorimer St., (‘'Laisvės” Name) Brooklyn

Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir 
Amerikonišku Stilium

Kas brangina savo sveikatą, tas privalo , žinot, kur 
yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę, persitikrin
si t.—Pabandykit 1

Visais reikalais kreipkitės:

BUSHVVICK AUTO MACHINE SHOP
CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 
MOKSLINIAIS BŪDAIS

Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 

i (glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs- 
\ lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku- 
Į iriuose Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 

kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate,

AS GALIU JUMS PAGELBSTI

MANO KAINOS YRA NEAUGšTOS. Aš 
suteikiu kožnam ligoniui ypatišką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
jčirškimaL

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

107 UNION AVENUE
Brnokivn- N Y.



Puslapis šeštas LAISVE , Ketvergas, Lapkr. 24, i

VIETOS ŽINIOS
ti tuos l'okalė žmones, kurie’ 
parodo darbais, on ne liežu
viais, ko jie verti. Tada bus 
mūsų tarpe sutikimas ir vieny
bė. A. Šleivys.

• *7 i f f TU I M V - tFTJ r H šiai išsigando, bet paskui^ pa
sirodė, kad tai netikros Bom
bos.

NUSIŽUDĖ DARBININKAS

BUVO PASAMDYTI SŪDĖ- 
GINTI NAMĄ

PHILADELPHIA, PA.
aldLd. 47 'Au opos susirinkimas 

Bus pėtnyčioj, lapkričio 25, 1927, 
Amerikos Lietuvių Ukėsų Kliube, 
3138; Richmond’ St. Pradžia 8 vai. 
vakare., Visi nariai susirinkite laiku, 

[ yra svarbių reikalų.—Sekr. P. Za- 
leckas.į

ŠI VAKARĄ

Būčiau ir pamirkęs, ant kd 
dar bandys Bubnys ir Indriu
lis joti, tai ant sekotų. Tas 
klausimas bus ir lapeliuose. 
Bet kas del sekotų klausimo, 
tai juk jau du ar trys metai, 
kaip lokalas nutarė imti griež-

1 > tą kovą prieš lietuviškus kon-
PROTESTUOJA PRIEŠ ^ŽU- £a!£?riul’ k.urie. atsis^k° ?uos 

DYMĄ MAINIERIŲ ? 7eĄok’.kon’\Y jstatuoti ta rakta, kad Bubnys j____ r—............—_ _____
New Yorko Civilių Laisvių su tai jau nesipyks Į kai išėjo Wlgyti, Dobin pasi-

“Laisvės”'Unija pasiuntė Colorados gu^ kontraktonais,. nes ne tam;korė. r.--
„U Adams protestą • zm^1}es- .. 
žudymą streikuojančių i, J‘.e. b,uX. nore^.

Unija liberališku ik^ktonais kiečiau apsieiti, 
iko padaryto tarimo, kad; ran- 
jkovės fr kAlnierius riešiųsr lauk

• • B et jie to
[nepaisė ir nepaisys tų sekotų.

Kaip jau minėjau, a.š nemy- H ĮH 
Įliu to tokio tuščio pasigyrimo, dėjo verkti.

KAIP RATELN1NKAI REN-ltokto šlykštaus pasigyrimo, ne- Catharine Jigonbutį 
GIASI PRIE KRIAUČIŲ ’ .. - .

LOKALO RINKIMŲ

Prieš’ nedėlia

1 Kaip 8'vai. šiandien vakare
' įvyks svarbus ALDLD. 1 kuo

pos susirinkimas, x___
svetainėj, 46 Ten Eyck Street, jbernatoriui
Visu pirma, turėsime balsuoti į prieš M
už nariusi j Centro Pildomąjį mainierių. nuciamAUj, . ,-.. » .
Komitetą., O nereikia nė aiš-'tonu prašyte prašo, kad guber-|^al nesulaužę prie Kalpo- 
kinti, kaip svarbu yra išrinkti platonus neduotų paskelbti ka- : * .
Į komitetą gerus draugus, ku- ro stovį streiko paliestoje sri- .v ,. , , . .....
rie supranta organizacijos rei-|tyje ir kad sulaikytų tolimesnį Į
kalus ir moka juos tvarkyti, i kraujo liejimą.

, Jeigu komitetas veiklus, tai ir į
visa organizacija gerai darbuo-

, ja^i. i Todėl visų narių parei-
ga dalyvauti Pildomojo Komi
teto išrinkime.

į j j Antra, šitas susirinkimas bus
svąrbūą ir tuomi, kad turėsime

Užvakar dirbtuvėje nusižu
dė Frank, Dobin, tepliorius. 

I Laike ,pietų,| kai visi darbinin-
Priežastis saužudystės 

nežinoma..

NURIJO ŠPILKĄ

Tapo sugauti du jaunuoliai, 
kurie prisipažinę padegę namą 
po num. 60 Avenue B, New 
Yorke, pereitą šeštadienį. Gaiš- Į i-erg-ia didelį balių Lyric Hall, kam- 
re kone supleškėjo .100 žrtio- — - . - -
nių. Suimtieji yra: B. Stein, 
19 metų, ir H. Rosenberg, ir
gi 19 metu. Jie sako, kad 

Įjuos pasamclę tūlas. John Du
kas, 55 metų" amžiaus, padeg
ti. tą namą.Amelia Mįnokvski, 12 pietų 

amžiaus, 410 Metropolitan ! .________
Ši?^^°eyl^iuirę Daugiau Brooklyn, ir New 

špilką ir nurijo. Mergaitė pra- Yoiko Žinių Telpa Pus-
Nugabenta į St. lapyj 5-tame --- -- j Į ■ _■ i ■

[paisant, iš kur jis nebotų. Jei- —|?----- r? >
*gu tokių pasigyrimų ir ypatiš-1 NETIKROS BOMBOS IŠGĄS-| 
kų niekinimų mūsų lokale ne- DINO POLICIJĄ 1 | 

____ ______ unijos ofise [būtų, aš esu tikras, kad būtų 
lažai pamoldiTančfą mokshšką ats^uvo socialistinio stabuko j vėl pavyzdingiausias lokalas, 
pyelekįciją.. Ją mums duosme- 
šehai iš Lietuvos atvažiavęs in 
žinierius J. Degutis, temoje 
“Technika, į

‘ Užvakar* rasta viena /‘bom- 
susirinkimėlis, kuriame turėjau Ikaip jis buvo kiek metų atgal, ba” RubbeVneck paveikslų ga

li-----y. j-iyvauti Die- Todėl aš ir kviečiu kriaušius lerijoje,. o. kita B. M. T* sto-
zriuu uno uciAiv c. ___ - . kas rašė iš pagalvoti, pamąstyti ir įvertin-(tyje ant 34ih St. Policistai'bai-
“Technika, gamtos turtai ir Įrąteininkų į Laisvę apie per----- ■---- - .> —A-------------- į------- —
visuomenės bei socialis klau-' ^rtus planus . nurpetė i _ ■ ■ ----
simaa.” t. Retai pasitaiko pro- nuožiūrą ant A. Babrausko. = 
ga išgirsti tokia moksliška Puiku! mishnu sau. Man 
prelekciją. \ leistina ir daugiau is jų pasi-

Į susirinkimą kviečiame ir įkalbėjimo pabrėžti kriaušiams, 
nenarius ALDLD. Įžanga vcl-l Antvras klausimas buvo, tai 
tui, o išgirsite daug pamoki- Įkriaucių lokalo delegato iri 
nancio. Iduokhų rinkiko klausimas. Tie-

J. Jankūnas- j!sa, Indriulis ratelninkams ne- 
Kuopos Organizatorius, ritina, nes, kaip Bubnys pra- 

_______ nešė, jis yra siauras politikie- 
^VAKARIENĖ RIDGEWOODEIrius. Girdi, sudaryme skymo 

_______(Biržiečio dirbtuvėj, kad ko-
I šios subatos vakare, 8:30 munistams pakštelėti per žan-Į
I vai., bus skani vakarienė, ku- papuolėm į trubelį ir da- jH p PINK’S Muzika 
į rią rengia ALDLD. 55 kuopa bar reiks mum smarkiai suk-
I ir LbSA. 132 kuopa, Degulio tis, kad tą klausimą nutrynus. OPERETĖ "PAULINA” yra nepaprastai
Į ir šapalo naujai įrengtoj sve- T>" 

tainėj, 147 Thames St. 
Gerbiamieji, nemanykit, kad 

šita vakarienė bus prasta, ne! 
Gaspadinės gražios ir apsuk- 
rios, valgius pagamins skaniau-1 liūs maždaug tokioje formoje 
sius; svetainės floras naujasI L 
ir slidus, tai pasivalgius 
gerai šokti. 

Progi’ama bus neilga, 
turtinga. Bus. muzikos ir 
nų. 

Kiek

/garbės” ir aš dalyvauti. Die
nos klausimu buvo, kas rašė išl

it ” Metine Iškilme
OPERETĖ

“Paulina” yra Dviejų Veiksimi Linksma Operetė
P. BUKšNAIčIO Sulietuvinta

o tis, kad tą klausi 
į- Po to apsistot. 

Įvę,” kurį daro ž 
kams. 
linsku davė sumanymą, kadi 

a išleisti “rimtus’* lape- vaidins 
j. Zarland, K. 

Išgirti dabartinius oficie- žuko> 
bus Irius, kad jie davė kriaučiąms 

darbo; jeigu ne jie, tai kriau-l 
bet čiai būtų nedirbę. 2. Išdėsti- 

dai- nėti, kiek Bubnys ypatų pa-| 
siuntė pas žydus dirbti. 3.

prie šios vakarienės Išdėstinėti, kaip Bubnys lietu- qį “Gypsy
3 kontl aktoriams d a- draugai Menkeliūniūtė-Januskienė ir F. Stankūnas

vėrauzes. 4. šaukti knau- teat 
čius, kad jie dabotų savo pini
gus nuo komunistų. Tai tie 
pamatiniai klausimai bus ra-| 
telninkų lapeliuose, kurie nu- Į 
tarta neužilgo - išleisti ir prieš 
•lokalo susirinkimą paskleisti 
dirbtuvėse.

Paskui, žinoma, tuose lape
liuose dar bus nurodoma, kaip j 
ko m u n i s t i n i s ekzekutyvis 
bordas kaišiojo koją delegatui

mirt 11UW7 uuo. i jojlvxuijc jie smagus; dailiškas veikalas, su
apie “Lais- gražuolių varžytinėmis, su žavinčia, kaip ant sparnų keliančia, operiška 

_ daro žalos ratelnin-Į muzika. Visa operetė blizgele blizga virpančiomis, grakščiomis dainelėmis, 
Bet Glaveckas SU Ži-I tarytum kokiais perlais.

gabūs mūsų artistai: K. Menkeliūniūtė, A. Velička, Leliūtė- 
KriauČiūnas,

yra rengiamasi, tai atrodo, kad viškiems 
bus geriausia, kokia kada bu- ve” vėra
vo Ridgewopde. '

Turėsime svečių ir iš kitų 
miestų.

Jum 
baljavoti 
Day.” 
wood iečių vakarienę, 
site ir . “chicken day,1 
key day.”

Mes su karštom
su garuojančiais kopūstais ir , .
su kvepiančiom vištom lauksim ir sekretoriui, bet jie

nėra reikalo rengtis 
ant “Thanksgiving 

Atsilankydami j ridge- 
atlaiky- 
ir “tur-

dešrom,

jūsų. Vištos Kaklas, daug nuveikę, nepaisant tų 
kliūčių. . .

Vadinasi, toks mūsų buvo 
draugiškas pasitarimas akty- 
viškųjų narių, o kada bus visų 
ratįfelninkų susirinkimas, tai tie 
planai bus paduoti užgirti. O 
kas ten prieš juos pasiprie
šins? Niekas.

Reiškia, dabar pas kriaučius 
įėjo madon, kaip pas demo
kratus ir republikonus, kad 
prieš rinkimus girtis be mic
ros ir saiko, žeminti ir nie
kinti kitus. Man tas nepatin
ka. . . Kas tokias reklamas ne
darytų, ar lygiečiai, ar ratel- 
ninkai, aš į abejus prastai žiū
rėčiau.

Mano supratimu, pas kriau
čius reikėtų šluoti ypatų šmeiž
tus ir mesti, ir vieniems ir .ki
tiems, tuščius prižadus del 
kriaučių. Aš esu tikras, kad 

--------  ------- nei vienas, nei kitas delegatas 
svetainėj, 67th St. ir 3rd A ve. kriaučiams nei gerų, nei blogų 

laikų neatneša. Tas priklauso 
nuo abelnos industrijos padė
ties. Visi kliaučiai ne maži 
vaikai ir juos tomis pagyromis 
negalima įtikinti. Nes kiek
vienas turi praktiško patyrimo, 
kad nuo rugpjūčio iki Padė- 

, Pereitam nedėldienį,; 20 lap-|kavonės Dienos lietuviai ant 
i " Icričio, • Jaunųjų Darbininku'overkotu dirba visuomet gerai.

Kliubo . J ................. ‘ “
pradžią aukų rinkimui 

E “Daily Workerio,” pirmo 
Ž vienatinio darbininkų dienraš- 
kčio Amerikoj anglų kalba. 

I Aukų surinkta, paraginus drg. 
E Lm Prūseikai, $12. 90. Tai pa- 
L tį pirmutinė pradžia. Aukų 
1 rinkimas “Daily Workeriui” 

turii eiti pirmyn. Visi drau- 
Eš gai ir draugės turime padirbę- 

■ ti del dienraščio anglų kalba. 
|f;šiuom tarpu mūsų dienraštis 
^ bėdoje. Prisiminkime, kokią 
r rolę lošia darbininkų judėjime 
ii dienraštis anglų kalboje. Nie- 
P ku būdu negalima leisti, kad/ 
£ "Daily Workerįo’’ išsilaikymas 
B būtų abejotinas. Visi darban. 

Draugai aukojo po $1: V. 
i Keršulis, Purvėnus, Prūšeika, 

Bovinas, P, Shull, Lelisr St^ 
ponaitis, B;/ Krasauskas i neži
nomas? 50cį Kitų aukojusių 

E vardais nebuw> priduoti.* ^Tuo 
P būdu reikia jų vardus ęraleis-

MASINIS PROTESTO 
MITINGAS

d.,Sekmadienį, lapkričio 27
2 vai. po pietų, New Yorke, 
įyyks masinis susirinkimas, 
kad užprotestavus prieš val
džios ir fašistų pasikėsinimą 
pasiųsti į elektros kėdę du ne- 

Į Kaltu darbininku—Grecco ir 
p Carrillo, kurie dabar laikomi 

kalėjime. Jų teismas atsibus 
gruodžio 5 d. Reikia, kad 

’ darbininkų masės padalytų 
spaudimą ant valdžios, kad ji- 

? nai atsiimtų rankas nuo nekal- 
i tų darbininkų. Jeigu, daleis- 
£ kime, iš pat pradžios darbinin- 
Į kai būtų subruzdę, tai juk val- 
| džia būtų nedrįsus nužudyti 
Į Saeco ir Vanzetti.

Šitas protesto susirinkimas 
atsibus Central Opera House

Kalbėtojais bus Robert Minor, 
James P. Cannonr Frisina, 
Weinstone, Tresca, Rose Baron 
ir kiti.

AUKOS DAILY WORKERIUI

parengime padaryta, Tai kam čia girtis tuo dalyku 
del Bubniui? Jįik tai ne nuo jo pri- 

ir

g
dienraštis anglų kalboje. 

kK' Ir 11 bildu nnnralirnn Im’aii

klauso.
O kas liečia žydiškose dirb

tuvėse dirbimą, taip pat juk 
nenaujiena. Ką Bubnys “iš
leido” pas žydus dii'bti. tai ne 
jo nuopelnas. Kiėk aš žinau 
ypatiškai, tai tie žmonės pa
tys susijieškojo žydų dirbtuvė
se vietas, o tik dar su vargu 
išsiprašė Bubnio, kad duotų 
pasą. Gal vienam kitam savo 
ištikimųjų kur ir įsuko, bet juk 
tą gali padaryti bile delega
tas.

Apie tų naujų vėrauzių da
vimą, tai vėl didelis nonsensas. 
Tai kodėl dabar Bubnys ne
duoda vėrauzių, kuomet sezo
nas pasibaigė? Kaip sezonas 
yra, tai visko, galima duoti: 
ir vietų ir vėrauzių ;j bet kaip 
sezonas pasibaigia, (tai nieks 
nieko iš magiškos lazdelės he- 
sutveria ir Bubnys nieko nesu-

Bovinas. Įtvers, būkite Šiur, kriaučiai!

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

A.L.D.L.Dl 1 KUOPOS NARIAMS

Susirinkimas . ALDLIX K kuopos į- 
įvyks ketverge^ 24 d.-lapkričio, 7:30 
lyal. vakare, 46 Ten Eyck St. Kvie- 
Į čiam visus narius dalyvauti susirin
kime, nes turime svarbių reikalų ap
kalbėti kas del išleidimo knygų ant ;

i kitų metų. Draugai, nepamirškit at
sivesti naujų narių.—K p. sefav K. < 
Aiinont. 279-80

RIDGEWOOI>IEČIŲ AT YDAI

ALDLD. 55 kuopos susirinkimas 
bus pėtnyčioj', lapkričio 25, Degulio 
ir šapalo svetainėj. Pradžia 7:30 

I vai. vakare. Draugai ir draugės, vi
si daJyvaukit šiame susirinkime, nes 
žinote, kad subatoj įvyks vakarienė, 
tai reikės prisirengti, kad vakarienė 
būtų pavyzdinga ir patenkinanti vi- • 
sus svečius. Be to, yra ir kitokių Į 

1 svarbių reikalų. Atsiveskit ir nau
jų narių.—Sekretorius.

PARSIDUQDA 5 kambarių taroM 
i Misi geri. | Puikuriskira&h te’ 
valkų front ruimio setas ir stalas tik 
$35.00. Galite pirkti visus aiba te 
valkais.* PardnosiuĮ pž^pipy knw?. 
Nepraleiskite gerotf 
kręipkitės' sekančiu antrašu: 4S L«- 
imer SL (dvejais trepaib), Brooklyn, 
N. Y.

PARSIDUODA kriaučių Storis.. Ga
li ma daryt geras biznis išvalant,, 

prosinant ir ' pataisant drabunuL, 
Parsiduoda pigiai. Atsišaukit uo; 
No. 250 Nassau Ave^ Brooklyn/ 
Green point, N. Y. 28045 į

HARTFORD, CONN.
Lapkričio - 26 d., subatos vakare, 

Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draugystė 

pas Park ir Broad Sts. Pradžia 7:30 
vai. vakare. T°del visi Hartforlo ir 
apielinkės lietuviai ir lietuvaitės atsi
lankykite. Svetainė puiki del šokių, 
taipgi muzika bus gera, grajys ang- 

Jai- ' > ' H )

j PHILADELPHIA, PA.
Koncertą ir Šokius rengia Tarptau

tinis Darbininkų Apsigynimas, suba
toj, lapkričio (Nov.) 26 d., 1927 m., 
Moose 'Hall, Broad ir Master Sts., 
Philadelphia, Pa. Pradžia 8:15 vai. 
vakarę. Įžanga 50c; drapanų pasi- 
dėjimas 15c. Programa susidės iš sę? 
karnų kavąikų*:f Ella Seifin padekla
muos; Lųęy Erjįe, soprano^ Įdainuos 
solo; »Lu’oaj Kįzahjian-Suni, klasiškas 
šokis; Tarptalitinė Orkestrą; taipgi 
dainuos Freiheit Choras. Viki ;daly- 
vpukite—nesigailėsite.—Kviečia komi- ^2X1ia T ;IT i i Ž80-81 Ylsals itaisynįais in Mei

J 4 i $ • ' < r ’ ‘ Šluba/ yra nauja niel
-------r-------- ?---------- ---------------------- t------ 1 negvveno. Žeme yra1 W

ir lietuviukus šokius.—Rengė-
. , ■ H. i 280-81

reikalavimai

PARSIDUODA Player Pianas, tabU 
netas ir benčius, visai nauji Turiu 

tuojaus pai’duąti, nepaprastas barme
nas, savininkas išvažiuoja į kitą mie
stą. Kurie nupliksite—nesigailėsite. 
Greitai kreipkitės sekančiu antraše 
Leo Poziomsky, 56 Stagg St, Brook
lyn, N. Y.

PASIRANDAVOJA šriom su kam-' 
bariais. * Tam štorei buvo butane 1 

per 25 metus. Randa nebran^ At
sišaukit bile4 Jaitai 
Scjięles Įšt., Br0okl5(n, i.

T ; EXTRA įj
! Parsiduoda 6 kambariu bungalo a 

.....dtaWH
_ _
Žemė yra1 įdktalujUi į lu-

i n i—

280-81

REIKALINGI agentai ir liuosu laiku 
pardavėjai. Esu patyręs, kad par

davinėjimui labai gražios ir greit 
kįlaričios New Yorko miesto nuosa.- 
yybės, siekų nėra. 
stebėtinai gražaus - - i
ateityje. Daug sau gero padarysi I 
jas mane ateidamas, n 
telcfonuodamas. Ofise esu nuo 9 iki 
10 rytais.—P. Petrauskas, Common
wealth Associates, Ine., 455—7th 
Ave., New York City. Room 804.
Tel., Checkering 6,000 ( 277—288)

- REIKALINGAS virėjas (kukorius) ir 
' patarnautoja prie stalų restorane. 
Geros darbo sąlygos ir gera alga. 
Atsišauki t greit..—K. Galiūnas, 145 
Thames St., Brooklyn, N. Y.

YONKERS, N. Y.

Masinį mitingą rengia Darbininkų 
Kooperatyvas, kuris' nesenai susior
ganizavo. [vyks nedėlioję, 27 d. lap-

F. SU.kū».. >r Aid.
Visi darbininkai dalyvaukite šiose 
prakalbose ir išgirsite apie pirmą. uar 
mūsų mieste darbininkišką įstaiga, porai.

Režisierius—P. BUKšNAITIS

Apart operetes dar bus

GYPSY VAGABONDS
Vagabonds” perstatys ta grupė dainininkų ir artistų, su kuria 

dalyvauja amerikiniuose

KONSTANCIJA MENKELIUNIUTĖ-JANUšKIENe
Ne tik lietuviams, bet ir kitataučiams žinoma, kaipo gera dainininkė 

artistė, šioje operetėje ji lošia Paulinos rolę.

•negyveno. Žeme yra pauBlujte i lu
tus ir turi Ž kampinius loris del- 
storų. Gatvėje yra miesto vanduo, 
gazas, elektra ir surs. Vieta randad 
labąi gražioj vietoj ir tik 4 mylios 
nuo Newark, N. * J. ir 4 mylios 
Elizabetho ir Springfieldo, N. J. te
su linijos. šią šlubą stačiau dd 

miesto nuosa.-1 savęs, bet aplinkybių ■
Pirkėjai turės I riu parduoti. Kas nonlfe w 

pelno trumpoje žų namuką su kampu žemės, meldm j 
geru padaryki I kreiptis šiuo adresu: C. 

•ašydamas anba 24 Pennsylvania Ave., Union Cora® 
j esu nuo 9 iki Union, N. Jersey. (276-aJHi

PARSIDUODA restoranas, biznis g* 
ras ir gera proga pirkti. Akt 

Šaukite po num. 735 Grand St, arti 
Graham Ave., Brooklyn, N. Y. $ < 

278-80

PARSIDUODA restoranas, geroj vie-
• — - ’ toj. Yra lyzas ant 5 metą. Viste

j gerai įrengta, yra 15 stalq. Gera 
_________________ i____________________ | proga pigiai pirkti gerą biznį. Pkr* 

___ _________ i davimo priežastį sužinosit ant vietos.

IŠRANDAVOJIMAI
------------ 1 ----------- - -------<- -• 

PASIRANDAVOJA fomišiuotas kam- [ PARSIDUODA groserne ir butauį 
bary s vyrui, moteriai arba, vedusiai didelių dirbtuvių. Vieta puiki, ijj 
>rai. Yra visi parankumai. Savi-[ gyventa daugiausia lietuviais,musu iru este uaivunuiusRą i puiai. ira visi paraiiKiiniai, oavi- ; wnw* uauSiauo«* - ,

kuri bus pertaisyta, kad mes galėtu- ninkę galima .patyt nuo 4 iki 9 vai. | rusais ir lenkais. Galima padHFĮ 
me tankiau sueiti toje įstaigoje ir vakare. Kiršulienė, 300 S, 2nd St. puikų biznį. Visi naujausi
su draugais’ apkalbėti bėgamuosius 
reikalus. Bus geri kalbėtojau Įžan
ga dykai.—Kviečia komisija.

(vienais trepais), Brooklyn, N. Y.
^79-80

PRANEŠIMAI Iš KITUR
NEWARK, N. J.

Linksmą ir paskutinį prieš I HARTFORD, C 
studija, labai 

venta lietuvių,
adventus balių rengia Lietuvių I 
Sietyno Choras) Įvyks subato- 
je, lapkričio (Nov.) 26 d., 
1927,’ J. Kirbio . svetainėje, 79 
Jackson St. Pradžia 8 vai. 
vakare. Gerbiami ir gerbia
mos! Visus kviečiame atsi
lankyti į šį parengimą, nes bus 
puiki Meadow Larks Orkestrą, 
galėsit smagiai laiką praleisti. 
Dainuos Sietyno Choras gra
žias dainas. Įžanga 50c ypa- 
tai.—Kviečia Sietynas. 280-1

HAMTRAMCK, MICH.

LDSA. 130 kuopos draugės! 
gal jūsų nutarimą, yra rengiama 
kusijos pėtnyčioj, lapkričio 25 d., 8 
vai? vakare, Yemans Svetainėj. Te
mą pasirinksite geriausią iš keletos, 
ką komisija turės sutaisius. Atsi
veskite ir pašalinių, kurios norėtų 
pasiklausyti.—Diskusijų rengimo ko
misija. 279-80

Pa- 
dis-

PASIRANDAVOJA GERAS kamba- • 
rys, atskiras įėjimas, apšildomas šty- i 

mu. Davažiuot galima Jamaica 
pleveiterin, išlipant ant Crescent St.; I 
Fulton Line—Grand Ave.—T. Repšis, I 
29 Sheridan Ave., Brooklyn, N. Y.

279-81

CONN.—Pasirandavoja 
i geroj vietoj, apgy- 

------- ---------lenkų ir rusų. Del 
platesnių žinių' kreipkitės pas jnus 
žemiau padėtu adresu. Taipgi ries 
parduodam farmas, stubas, buČernes, 
grosernes ir visokius kitokius biznius 
Hartforde ir apieiinkėse. Taipgi iš- 
mainom farmas ant stubi) ir stubas 
ant farmų. Ąpdraudžiam nuo ug
nies budinkus, fomisius ir automo
bilius. Esant reikalui ,meldžiame 
kreiptis pas mus.—West Side Realty 
Co., 593 Park St., Hartford, Conn.

(276—293)

PASIRANDAVOJA puikūs kambarys, 
yra šiluma, elektra ir maudynė.

A-rti karų. Kam reikia gero kam
bario, atsišaukit tuojau.—J. Stira, 
5801—69th PI., Maspeth, N. Y.

279-81

—2 aisbaksiai, 2 retižistėnai, 2 
jos Toledo vogos ir visi kiti įran
kiai. Parsiduoda nebrangiai. ‘ ;
mokantį to darto apsiimu išm®W 
dykai. Atsišaukit šiuo adresu: » , 
Wythe Ave., Brooklyn,

Stagg 91051: y? j' Į

Dr. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA8

X-Spindoliq Diagnou

221 South 4th Street 
(Priešai. “Bride, Plaza”)

Brooklyn. N. Y.

VALANDOS:
10-12 prieš piet; 2-8 po PĮe(- 
Ketvertais ir subatorms fld 0 
vai. Penktadieniais ir sekma
dieniais tik s u 1 y g sutartie*

PASIRANDAVOJA 6 šviesus, puikiai 
ištaisyti kambariai. Visi įtaisymai, 

elektra, maudynė ir kiti parankumai. 
Randa pigi. Greitai kreipkitės se
kančiu antrašu: M. Mažeika, 251 
Cooper St., Brooklyn, N. Y.

(275—280)

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCffAS
BINGHAMTON, N. Y.

LDSA. 23 kuopos mėnesinis susi
rinkimas įvyks-27 d. lapkričio, pas 
drg. Mainonienę, 30 Rogers Street, 
Johnson City. Pradžia 2 vai. po pie
tų. Visos draugės būkite susirinki
me, nes turime daug svarbių dalykų 
aptarti. Taipgi yra balsavimo blan- 
kos. Ateidamos į susirinkimą, nepa- 

I mirškite atsivesti naujų narių prisi- 
| rašyti prie 23 kuopos. Po susirin- 
I Irimui bus draugiški pasikalbėjimai 
prie užkandžių ir arbatos.—Org. U. 
M. Šjmoliūnas. 280-81

DETROIT, MICH.’
> i Pranešimas Jaunuoliams) /
Subatoj, lapkričio (Nov.) 26 d., 

1927 m., Ateities Žiedo vaikų drau
gijėlė nusiims paveikslus {(fotografi
ją). Tai bus visiem del ktmihties. 
Todėl vi$i, jaunuoliai ir jaunuolės bū
tinai susirinkit svetainėj 24th SL ir 
Michigan Ave. pažymėtoje dienoje ir 
anksčiau, negu kitados, nes fotogra
fas lauks.—Komisija. ; i

PARDAVIMAI
FOTOGRAFAS

Nedelioj, 11 Gruodžio-Decn1927
Svetainės durys atsidarys 3 valandą po pietų 

Vaidinimas prasidės 3:30 vaL

ARCADIA HALL
Didžioj, Gražioj Svetainėj

Prie pat Bi*oadway, tuojaus už Halsey Teatro
Kampas Halsey Street ir. Saratoga Avenue, Brooklyne

TIKIETŲ KAINA: 75©, $1.00, $1.50 ir $2.00
PO KONCERTUI ŠOKIAI

Norėdami gauti geresnes vietas, tuojaus įsigykite, tikiėtu^^

Telephone: Foxcroft 8523

Bernice Šaliniūte
Seninus žinoma Amerikiečiams 

Akompaniste

Baigus muzikos mokslą Italijoj 
ir Vokietijoj

Pradėjo duot lekcijas:
Piano : Harmonijos : Teorijos 
Solfeggio : Itališkos Kalbos ir 

Akompanavimo

151 Weirfield Street 
(Halsey Street Station) 

Brooklyn, N. Y.

65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St.) 

MASPETH. L L
PARSIDUODA kendžių Storas. Biz

nis išdirbtas, gera proga pigiai 
pirkti. Atsišauki t po num. 072 Driggs 
Ave., Brooklyn, N. Y. 280-82

jjSąSj

Korini būti sveiku ir stipriu- < 
GALĖTI! SUNKU DARBĄ DIRBTI — VALGYK

Varpas Bakery, 54 Maajer St., Brooklyn, Nj*
A.M.BALCHUNAS, Savininkas . Telephone Stag?




